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Küldöttgyűlés az Á FÉ SZ-nél

Vagyonnevesítés, heves viták
A Paletta Á FÉSZ közel

múltban m egtartott részköz
gyűlésein megválasztotta új 
küldötteit. Az első küldöttgyű
lésre a múlt héten vasárnap 
délelőtt került sor. Nem kisebb 
horderejű kérdésekben kellett 
dönteni, mint a szövetkezet el
múlt évi veszteséges gazdálko
dásáról szóló beszámoló jóvá
hagyása, s a szövetkezet va
gyonának nevesítése. M ár a té
mák sejtették, hogy heves vi
ták, hozzászólások várhatók. 
Akik erre szám ítottak, nem is 
csalódtak.

Mészáros Kálmán megbízott 
elnök beszámolójában kie
melte azokat az okokat, m e
lyek az áfész tavalyi vesztesé
ges eredm ényét előidézték. A 
külföldi bevásárló turizmus el
maradása, az általános elszegé
nyedés, a nehéz gazdasági 
helyzet együttes okaként je 
lölte meg a 6 és fél milliós vesz
teséget.

A  felügyelő bizottság beszá
molóját dr. Horváth Róbert el
nök ismertette. A  bizottság a 
vezetés szemére vetette, hogy 
nem reagált kellő eréllyel az 
évközben már mutatkozó ne
gatív tendenciákra. A  vezetés 
a decemberi küldöttgyűlésen 
adott elemzésben még szerény 
eredménnyel számolt, ehhez 
képest a valós eredm ény jelen
tős e l té ré s t  mutat. Ennek 
okairól a vezetéstől elemzést 
kért. Befejezésül részletesen

kitért a vezetők részére lízin
gelt személygépkocsik ügyére, 
mert ez kavarta fel legjobban 
az indulatokat. A  kitűzött szö
vetkezeti szintű megtakarítás 
realizálódott, így végülis a p re
mizálásnak ez a választott 
módja elérte célját. Egyben ez 
a jövőt illetően kellő tanulsá
gul szolgálhat.

A  szövetkezeti vagyonneve-

sítés javasolt módjához az el
nök f űzött kiegészítést. Esze
rint az áfész vagyonának het
ven százalékát nevesíti, szám
s z e r int 117 millió forintot. A 
nevesítésnél minden nyugdíjas 
alkalmazott tag 10 ezer forin
tos üzletrészt kapna, míg a szö
vetkezettel munkaviszonyban 
álló tagok a vagyon 10 százalé
kát kapnák, a tagsági viszony-

Szabályos volt 
a lízing ügylet

Olvasói levelek, érdeklődő telefonok és magánbe
szélgetések témája az ÁFÉSZ vezetősége által lízingelt 
és megvásárolt gépkocsik ügye.

Különösen az a három Peugeot a vitatott, amelyiket 
az elnök, elnökhelyettes és a főkönyvelő vásárolt meg, 
maradványértéken az ÁFÉSZ-től.

Mészáros Kálmán megbízott elnöktől kértem felvilá
gosítást mármint, hogy milyen szabálytalanság történt 
a lízingelés és a megvásárlás során.

-  A három Peugeot lízingszerződése lejárt. A gépko
csikat a már említett tisztségviselők maradvány érté
ken megvásárolták. Az üzlet, vagyis az adás-vétel sza
bályos volt. Még soha, egyetlen ÁFÉSZ üzlet sem volt 
ennyiszer kitárgyalva mint ez. Az elmúlt hétvégén az 
ÁFÉSZ küldöttgyűlés is tárgyalta. A számadatok birto
kában a lebonyolítást elfogadta és megvásárláshoz 
egyetértését adta. A számok azt bizonyítják, hogy a lí
zing költség -  néhány ezer forint híjával megtérült. 
Ezen tehát nincs mit vitatkozni, ezek tények. Sajnálom, 
ha a közvélemény erről másképpen értesült.

- is -

ban töltött évek alapján számí
tott szorzó alapján. A nem al
kalm azott áfész tagok tízéven

kénti tagsági viszony alapján 
szám ított szorzószám alapul
vételével részesülnének va

gyonnevesítésben. Egy tag 
esetében legfeljebb 500 forint 
alaprészjegy vehető figyelem

be. A  ju ttatható  üzletrész felső 
határa százezer forint. A hoz

zászólások során elsőként 
Gazdag Elek  kért szót. Indula
toktól sem mentes hozzászólá

sában ostorozta a vezetését, 
nem tudta elfogadni a lízingelt 
személygépkocsikat, s a hatá
rozati javaslatokat nem tarto t

ta elfogadásra alkalmasnak. 
M indenfajta tisztségviselői 
tiszteletdíj, vezetői bérrende

zés elutasítását kérte. Füle 
Sándor az Á FEO SZ hozzájá
rulási összegét sokallta. M é
száros János nyugdíjas a tiszte
letdíjak fizetése és minden

nemű társadalmi szervezet és 
sport célra szánt támogatás tel
jes megvonását javasolta. Fi
csur István kunfehértói küldött 
értetlenül hallgatta a vágóhíd 
veszteségességét. Németh Imre 
nyugdíjas az idei elképzelése
ket nem javasolta elfogadásra. 
Felvetette, hogy a sertéste
nyésztő szakcsoport vagyoná

ból eltűnt egymillió forint. 
Kérdése: hova lett ez a pénz?

G udmon Tibor, a M ESZÖV  
megyei titkára a vezetők védel-

(Folytatás a második oldalon.)

A  polgármester állás- 
foglalása Nagy Péter 
üzletének támogatása 

tárgyában
Mint ismeretes, napok óta 

foglalkoztatja a közvéleményt 
(bizonyság erre a Tükörben 
megjelent olvasói levelek) Nagy 
Péter önkormányzati képviselő
nek nyújtott félmilliós önkor
mányzati összeg, amit a piaccsar
nokban lévő üzlete felújításához 
kapott.

Ezzel kapcsolatban megkér
deztük Nagy Pétert is, de kíván
csiak voltunk Tóth Zoltán pol
gármester véleményére is.

-  Nem aggálytalan az ügy, 
mert egy méltányossági elem is 
szerepel benne. Nagy Péter kép
viselő, ezért mondanom sem kell 
ez különösen érzékennyé teszi a 
dolgot.

Ami a kérdést illeti, a vála
szom a következő:

Nagy Péter leromlott, funkci
ójára alkalmatlan állapotban 
vette át a piaccsarnokban bérelt 
helyiséget. Ezt a helyiséget a 
bérbeadónak, azaz a városnak 
kellett volna felújítani. Akkor 
örültünk, hogy ezt Nagy Péter 
vállalta a saját anyagi terhére. 
Ehhez terveket nyújtott be, 
majd az elkészült munkák szám
láit ellenőriztette. A költségeket 
egyébként a bérleti díj során is
mertük volna el, mint ahogy ez 
egyébként is szokásos. Az üzlet 
felújítása után Nagy Péter a kép
viselő-testülethez fordult azzal, 
hogy ismerjük el a beruházás egy 
részét városi beruházásnak, mi
vel túlbecsülte anyagi tehervi-

selő képességét. Méltányossági 
elem itt van. Az előzetes megál
lapodással szemben a képviselő
testület hosszas vita után úgy 
döntött, hogy helyt ad Nagy Pé
ter kérésének a beruházást a vá
ros és Nagy Péter közös munká
jának tekinti. Természetesen ez 
azzal is jár, hogy az eredetileg 
megállapított, az eredeti állapot
hoz igazodó bérleti díjat lénye
gesen megemeljük. Az elmúlt 
testületi ülésen dr. Nagy Lajos 
felolvasott egy számunkra névte
len levelet, amelyben az áll, 
hogy a beruházás értéke lénye
gesen alatta marad a számlák ál
tal igazolt összegnek. Azért, 
hogy elkerüljünk mindenféle ta
lálgatást, igazságügyi szakértőt 
rendelünk ki az építkezés érté
kének megállapítására. Ha az 
igazságügyi szakértő véleménye 
alátámasztja a levélben foglalta
kat az ügynek következményei 
lesznek, bár én a magam részé
ről nem tételezem fel egyetlen 
képviselőtársamról sem, hogy ne 
járna el korrekt módon.

Még egy megjegyzésem lenne. 
Nem tartottam etikusnak, hogy 
dr. Nagy Lajos a nyilvánosság 
előtt felolvas egy képviselő tisz
tességét kétségbe vonó, névtelen 
levelet. A névtelen levelek írói
ról egyébként is megvan a külön 
véleményem. Annak ilyen mó
don történő felhasználásáról 
szintén.

-földi-

Ki mondja az igazat?Dagad a botrány 
a tiszteletdíjak körül

Rendkívül élénk visszhangja 
volt dr. Nagy Lajos képvise
lőnk, az önkorm ányzati bizott
ság elnökének elmúlt heti tá jé
koztatása, az önkormányzati 
képviselők díjazása tárgyában.

Ez a visszhang több levél 
m egírására késztette olvasóin
kat és eheti számunkban is tük
röződik.

M i a polgármester úr vélemé
nyére voltunk kíváncsiak. Mit 
szól ehhez, ami már-már botrá
nyossá kezd  válni?

-  A z  első megjegyzésem a 
közvélemény nevében megje
lenő olvasói levelekről szól, 
amelyek aláíróiról kiderül, 
hogy dr. Nagy Lajos rokoni és 
baráti köréhez tartoznak. Ez 
némi derültségre ad okot. 
Nagy Lajos írásáról személy 
szerint az a véleményem, hogy 
ellentétes a képviselő-testület 
határozatában foglaltaktól, 
megítélésem szerint több he
lyen nem fedi a valóságot. A 
zárt ülés anyagának nyilvános
ságra hozása pedig (ráadásul 
azt elferdítve, helyenként 
meghamisítva) durva etikai hi-

ba. Ez ügyben a képviselő-tes
tület véleményére leszek k í
váncsi.

-  Miért kellett zárt ülésen tár
gyalni a képviselő-testület tagja
ival összefüggő ügyeket?

-  M ert jogállamban élünk és 
ha felmerül annak a lehetősé
ge, hogy bárki esetében szemé
lyiségjogok sérülhetnek, akkor 
titoktartási kötelezettség mel
lett kell ezeket az ügyeket 
megtárgyalni. A  Határozat ter
mészetesen nyilvános. Ez eset
ben minden okunk megvolt a 
zárt tárgyalásra, hiszen olyan 
dolgok merültek fel, amelyek 
több személyt becsületében is 
érintettek. Gondolom senki 
nem örülne annak, ha követ
kezmények nélkül lehetne rá
galmazni -  bár sajnos van rá 
példa -  ráadásul a gyanúba ke
vertnek ország-világ előtt kel
lene bizonygatni az ártatlansá
gát. A  zárt ülés a bejelentések 
valóságtartalmának kivizsgálá
sára szolgál, utána közöljük a 
ténym egállapításokat. Tehát 
szó sincs arról, amit igen nagy
adag rosszindulattal igyekez-

nek elhitetni, hogy a 27 képvi
selő egymás szennyesének m o
sogatása m iatt ti tk o ló z ik . Így 
van ez minden nem képviselő 
polgártársunk esetében is. V e
zetők alkalmasságának megál
lapításakor bejelentések ki
vizsgálásakor, vagy például a 
szociális tám ogatások odaíté
lése esetén. U tóbbi azért, hogy 
senki ne szégyenkezzen a sze
génysége miatt. A zért m ert va
laki képviselő, az még nem 
elégséges ok, hogy nyilvánosan 
lehessen kabátlopási ügybe ke
verni, esetleg ártatlanul meg
bélyegezni.

-  A zért dr. Papp László ese
tében még sincs rendben m in
den, hiszen nem volt hajlandó 
igazolni az alapítványi befize
téseket. Tehát úgy tűnik, zsebre 
tette a pénzt.

-  Én tudom , hogy ez sem 
igaz, de erről az érin tettet kell 
megkérdezni.

-  Lesz-e folytatása az ügy
nek?

-  Sajnos aligha lesz vége. 
Ennyire durva dolgok mellett 
nem lehet szó nélkül elmenni,

m ár csak azért sem, m ert Pajor 
Kálmán és Nagy Lajos mód
szerei nem válhatnak köve
tendő példákká.

Most pedig dr. Nagy Lajos 
múlt heti írásával szemben ál
ljon itt a képviselő-testület ha
tározatának idevágó része:

„A képviselőtestület a bi
zottságok tevékenységéről 
szóló értékelést megvitatta és 
megállapította, hogy

a) a bizottságok nem mű
ködtek kifogástalanul, több bi
zottság nem m űködött, vagy 
munkája összemosódott az al
bizottságok munkájával. Nem 
m űködött az Egészségügyi, 
Szociális és E tnikai, valamint a 
Pénzügyi Ellenőrző Bizottság.

Kényszerből összemosódott 
a Szociális és Etnikai albizott
ság m unkája, valamint a Gaz
dasági Bizottság ellátta a Pénz
ügyi Ellenőrző Bizottság fela
datát.

b) egyes képviselők az el 
nem végzett m unkáért felvett 
költségtérítést alapítványokba 
helyezték el, amit jóhiszeműen

(Folytatás a második oldalon.)

Jó mulatság volt
Minden csoda három napig tart. Ami ma foglalkoztat ben

nünket, holnap már (jó vagy rossz) emlék, (így van ez a ha
lasi szépségversennyel is. Két hete még sokan -  verseny
zők és közönség -  izgatottan várták a nagy show-t. Ma, alig 
beszélnek róla. Már csak emlék a bál és a szépség-vetélke
dő: a Miss Kiskunhalas választás. A szépségversenyen hat 
halasi lány indult, ketten továbbjutottak a középdöntőbe, 
másik kettő pedig különdíjat nyert. De a többiek sem érzik 
vesztesnek magukat. Ahogy az egyik formás szőkeség 
mondta: egy jó kaland volt az egész.

Aki végigmosolyogta a versenyt
Aszódi Tünde 21 éves,

174 cm magas, barna ha
jú, barna szemű lány. A 
9 4 -6 3 -9 1 -es méretek 
csodálatos alakban teste
sülnek meg. A verseny 
ezüstérmese és a leg
szebb mosoly díj birtoko
sa. Az egyetlen lány, aki 
végigmosolyogta a ver
senyt.

-  Egy ötnapos párizsi 
utat nyertél, örülsz?

-  Most úgy érzem, ez a 
legtöbb, amit egy lány el
érhet.

- S  a középdöntőben?
-  Kíváncsian várom.

Tudom, hogy vannak ná
lam sokkal szebbek, de 
ha elindultam, végigcsi
nálom.

- S  utána?
-  Szeretem a szakmá

mat (fodrászati asszisz
tens), továbbra is abban 
szeretnék dolgozni. Időn
ként azért szívesen bele
kóstolnék a szépség
szakmába.

Foto: Ferincz
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Vagyonnevesítés, 
heves viták

Dagad a botrány 
a tiszteletdíjak 

körül(Folytatás az első oldalról.) 
mében szólt hozzá. Felszóla
lása nem csillapította, inkább 
szította a kedélyeket.

Válaszul azonnal Mészáros 
János reagált, hogy nem ve
zető ellenes a tagság, csak kri
tikus. Füle Sándor pedig el
m ondta, szerinte nem a veze
tés biztosít 400 embernek 
m unkát, hanem fordítva.

Fülöp Józse f főkönyvelő, 
majd Mészáros Kálmán elnök 
ezután kim erítő válaszokat 
adott a felmerült kérdésekre. 
Nem tűnt el a szakcsoport 
pénze, hanem azon a vágóhí
don létesült elektorm os m ér
leg, s eloszlattak minden, a 
szövetkezet körül keringő 
pletykát. M iután Farkas Já
nosné nyugdíjas küldött azzal 
vádolta meg dr. Zs. Szőke Z o l
tán év végén eltávozott elnö
köt, hogy elhagyta a süllyedő 
hajót, az érintett, aki mint 
Á FEO SZ titkár, vendégként 
volt jelen, kénytelen volt szót

kérni. Elm ondta, nem helyes, 
ha gazdasági kérdéseket ér
zelmi alapon közelítünk meg. 
Ismételten számot adott három 
éves elnöki ténykedéséről, 
amiért nyugodt szívvel áll ki 
bárki elé. Azt se felejtsük el, 
hogy ilyen gazdasági helyzet
ben az országos vezetés sem 
látja a kiutat. M iért kérjük ezt 
számon akkor a helyi vezetők
től?

Az időközben a vita hevé
ben elfáradt egybegyűltek a 
határozathozatalra lehiggad
tak, s minden eredeti előter
jesztést döntő többséggel a 
küldöttek végülis megszavaz
tak. Gazdak Elek ellenjavas
lata egyedül m aradt, még ő is 
ellene szavazott, így végülis 
minden m aradt a régiben.

Elm últ már délután két óra, 
amikor m egkezdődhetett a te
rem átrendezése, hogy tálal
hassák a jelenlévőknek a jól 
megérdemelt ebédet.

(Folytatás az első oldalról.) 
tettek , de a képviselőtestület 
úgy ítéli meg, hogy a jövőben 
ezt sem tartja kívánatosnak.

H a a későbbiekben kiderül, 
hogy valamelyik képviselő 
nem fizette be alapítványba azt 
az összeget, amelyet úgy vett 
fel költségtérítésként, hogy a 
bizottsági munkában nem vett 
részt, azt a sajtóban közzé le
het tenni.”

Végezetül az a véleményem, 
hogy ezek a megnyilvánulások 
rendkívül ártalm asak és alkal-

masak a képviselő-testület, va
lamint a Polgármesteri Hivatal 
hitelének tökéletes elvesztésé
re.

Kérnék mindenkit, gondolja 
meg, hogy esetleg rövidtávú 
politikai célokért, e két intéz
ményt szabad-e lejáratni. A 
képviselőtestületre és a hiva
talra a jövőben is szükség lesz. 
Nem mindegy, hogy milyen 
légkörben végzik azt a mun
kát, amelyre a város lakói szer
ződtették őket.

F. L.

Március 9-én Nagy Péter kéré
sére került napirendre az önkor
mányzati képviselő azon kérel
me, hogy az önkormányzat tá
mogassa mint a piaccsarnokban 
létesített üzlethelyiségnek a bér
beadója abban, hogy az általa 
már több, mint egy hónapja 
rendbehozott helyiség költségei
nek egy részét visszakaphassa.

Miután megtekintettem és fé
lig szakértő szemmel felmértem 
a piaccsarnokban bérelt és gene
ráljavításon átesett üzlethelyisé
get, többszöri nekifutás után si
került összehoznom egy találko
zást Nagy Péter úrral, hogy a va
lós történetét elmondhassa.

-  Először is: -  mondja Nagy 
Péter -  vállalkozásomat még 
Várnai Iván TEFO osztályve
zető idejében jelentettem be és 
kezdtem el. Nem a jelenlegi he
lyen, hanem a csarnok belső te
rében kaptam területet a Polgár
mesteri Hivataltól. Erre készí
tettem tervet és költségvetést. 
Már anyagot is hordattam oda, 
mintegy 70 ezer forint értékben. 
Ám a városszépészek beleszól
tak abba, hogy a térre nyitva aj
tónak bontassam ki a falat. Meg
állt a tudomány. Élni sem volt 
már pénzem.

Akkor engem minden ág hú
zott. Válás után voltam, szinte 
gatyára vetkőzve. Tudja, hogy 
van akkor! Vagyonmegosztás, 
kielégítés, költségek... Félig 
kész házam el kellett adnom, egy 
kisszállási családnak. A pénzt ki 
is fizették nekem, de később 
visszaléptek. A bíróság kötele
zett a felvett pénz visszafizetésé
re. Ám én azt már másra fordí
tottam. Lakást kellett vennem. 
Eközben a balotaszállási tsz fel
mondta a bérleti szerződést az 
általa üzemeltetett tejcsarnokra, 
mely jelenlegi üzletem helyén 
működött. Erre kötöttem szer
ződést a Polgármesteri Hivatal
lal, a Termelési és Felügyeleti 
Osztállyal. A szerződésben arról 
is szó esett, hogy a bérleményt a 
bérbeadó köteles használható 
állapotba hozva átadni a bérlő
nek. Borzasztó állapotban hagy
ták ott a helyiséget. A falból ki
húzva a vezetékek, szennyvízle
vezetés szinte semmi, az álmen
nyezet habszivacslapjait is le
szedték és a meztelen pala és a 
vastartók néztek rám felülről. 
Töredezett, málló betonaljzat

képezte a helyiség padlóját.
Nem várhattam a sültgalamb

ra. Nekiláttam. Édesanyámtól, 
barátaimtól szedtem össze a 
szükséges pénzeket. Bíztam ab
ban, hogy majd a Start Hitel fel
vételekor minden egyenesbe 
jön. Ám nem kaphattam meg, 
mert nem tudtam fedezetet biz
tosítani. Ugyanis a bírósági vég
zés után leterhelték a félig kész 
házamat, míg nem fizetek. Ké
sőbb, ahogy nőttek a kamatok, a 
költségek szaporodtak, úgy nőtt 
a tartozásom is. A végrehajtók 
már nem voltak hajlandók újabb 
haladékot adni. A halasi Hitel
bank késznek mutatkozott arra, 
hogy elfogadja Kossuth utcai la
kásomat hitelfedezetnek, ha egy 
befogadó nyilatkozatot tudok 
produkálni. Ez meglett. De a hi
tel nem, mert közben annyira 
szaporodott az alaptartozásom 
kamatokkal, hogy már a laká
som is zár alá került. Közben 
folyt a helyiség rendbehozatala. 
A kiadásaim lassan kúsztak az 
egekig. Baráti kölcsön segített 
hozzá a befejezéshez. Annyit 
dolgoztam, hogy szinte már ki
dőltem.

Ilyen gondok között tépe
lődve álltam egy napon a csar
nok előtt úgy emlékszem dr. 
Nagy Lajos, Réz István és még 
ketten megálltak ott beszélgetni. 
Elmondtam problémámat, ret
tenetesen rossz pénzügyi helyze
temet és ötletként adták, hogy 
igényeljem vissza a saját zse
bemből kifizetett költségeknek 
egy részét a polgármesteri hiva
taltól, mint bérbeadótól.

Sokat töprengtem, míg rászán
tam magam. Előbb azonban Tóth 
Zoltán polgármester úrtól kér
tem ki a véleményét, aki azt java
solta, hogy a képviselőtestület 
elé vigyem kérésem. Tudva azt, 
hogy nekem pénzre van szüksé
gem végül is abban állapodtunk 
meg, hogy a kifizetett számlák ér
tékének mintegy 40%-át kapha
tom meg készpénzben, a többit 
pedig fokozatosan bérleti díjként 
számolhatom majd be. Így kap
tam 480 ezer forintot. Abból a 
költségből, amit végül is a bérbe
adó polgármesteri hivatal he
lyett, megelőlegezve a pénz, kifi
zettem. Nem segélyt, nem extra 
támogatást kaptam, csak a 
pénzem egy részét fizették vissza.

Harmos Jenő

Dr. Nagy Lajos tájékoztató közleményére többen is igen 
élénk megjegyzésekkel reagálnak.

A tisztesség úgy kívánja, hogy őt magát is megkérdezzük. 
Dr. Nagy Lajos azt válaszolta, hogy türelmesen megvárja 
míg a kedélyek lecsillapodnak, illetve mindenki elmondja ez
zel kapcsolatban a véleményét, majd ezután fog egy összegző 
nyilatkozatot adni. A magunk részéről is ezzel a nyilatkozat
tal kívánjuk ezt az ügyet lezárni.

(A szerk.)

FlDESZ sajtótájékoztató
Glattfelder Béla a FlDESZ 

parlamenti frakciójának gazda
sági szakértője vezetésével Kis
kunhalason ülésezett a FlDESZ 
megyei területi koordinációs ta
nácsa.

Az ülésen elhangzottakat saj
tótájékoztatón ismertette.

A tanácskozás fő témája a 
munkanélküliség problémája 
volt. A legutóbbi ezt megelőző 
TKT ülésen az a határozat szü
letett, hogy a munkanélküliség 
problémáját illetően minden me
gyére külön regionális progra
mot kell kidolgozni, amelyet a Fi
desz a következő választásokra 
szakértők segítségével el fog 
készíteni. Addig is fontosnak 
tartják és ez már a halasi tkt. ülé
sen fogalmazódott meg -  hogy 
jöjjenek létre ötoldalú tárgyalá
sok, amiben a munkanélküliek 
oldaláról az Álláskereső Egye
sületek, a munkaadók, a vállal
kozók, a munkaügyi központok 
és az érintett önkormányzatok 
vennének részt. Továbbá fon
tosnak tartják az információs 
központok megalakulását, ahol 
mindig friss adatokkal tudnának 
szolgálni az üres állásokat illető
en. A pályakezdők munkanélkü
liségének kezelésére, ponto-

sabban az átképzéshez szüksé
gesnek tartanának szociális 
bankokat, amelyek megelőle
geznék a tanfolyam díját az il
lető pályakezdő részére.

A sajtótájékoztatón megtud
tuk azt is, hogy a Fidesz külön 
TKT ülésen kíván foglalkozni a 
kultúra az infrastruktúra, az ipar 
és a mezőgazdaság kérdésé
vel. Laptársunk munkatársának 
kérdésére, hogy mi az oka an
nak, hogy a Fidesz minden jel
legű mezőgazdasági fórumtól 
távol maradt, a politikus elmond
ta, hogy a fiatal demokraták 
megpróbáltak kimaradni a jelen
legi agrárpolitika megteremté
séből. Szerencsésnek ítélte 
meg, hogy a Fidesz nem volt je
len a gazdakörök kiskunmajsai 
találkozóján, ugyanis ott szüle
tett meg a kárpótlás végrehajtá
sának jelenlegi módja, amivel a 
Fidesz nem ért egyet. A mező
gazdaságban növekvő munka
nélküliségről szólva elmondta, 
hogy a termelésnek nem feltét
lenül kellene csökkennie. A kor
mány részéről regionális vál
ságprogramra van szükség. Ah
hoz, hogy a Fidesz orvosolni 
tudja a kárpótlási törvényt, piac
építésre lenne szükség, mely-

ben a kormány közreműködé
sére van szükség, ugyanis a 
legnagyobb probléma a mező
gazdaság területén itt Dél-Bács- 
Kiskunban van, de szinte az 
egész országban, miszerint 
nincs piac, ahol a termelő meg
felelő áron tudná értékesíteni a 
portékáját.

Szervezeti kérdéseket érintve 
Glattfelder úr elmondta, hogy a 
Fidesz mennyiségi és minőségi 
változáson megy át. Egyre töb
ben lépnek át az önkormányzat
okon belül a Fidesz frakcióba, 

főként az SZDSZ-ből. Ami a mi
nőségi változást illeti, a Fidesz 
az egész ország területén min
den megyére nézve, minden té
mában külön speciális válság
kezelő programmal fog előállni.

A jelenlegi Fidesz csoporttal 
kapcsolatban elmondta, hogy 
csak egy Fidesz csoport van 
Kiskunhalason, melynek veze
tője Juhász György. Ó egyéb
ként az Országos Fidesz tanács 
tagja is. A „Mini-Fidesz” csoport 
tíz fő alá csökkent így az az 
alapszabály értelmében meg
szűnt. A tagjai közvetlen a Fi
desz központjához tartoznak -  
fejezte be tájékoztatóját a politi
kus. -g a is -

Fontos esemény helyszíne volt 
március 26-án a Gózon István Mű
velődési Központ nagyterme, ahol 
a Kiskunhalasi Cigány Kulturális és 
Sportszövetség alakuló közgyűlé
sére került sor.

Az eseményen meghívott ven
dégként volt jelen Vas Benő alpol
gármester, Mikó Piroska a Polgár- 
mesteri Hivatal közművelődési fő
előadója, Tóth Istvánné a Család- 
segítő Központ vezetője, valamint 
Réz István az önkormányzat sport 
albizottságának az elnöke.

A teremben jelenlévő több, mint 
félszáz embert a Cigány Himnusz 
elhangzása után Bácsalmási Antal 
megbízott levezetőelnök köszön
tötte.

Rostás László, az előkészítő bi
zottság tagja néhány szóban a ha
lasi cigányság kultúrájának kiala
kulásáról beszélt, külön méltatta 
Rostás Mátyás és Kolár Sándor 
Kiskunhalas két legöregebb cigány 
zenészének az érdemeit.

-  Megalapozottnak és időszerű
nek tartom a szövetség megalakul
ását -  mondta Rostás úr, majd így 
folytatta -  közel két évet dolgoz
tunk azon a város kulturális és 
sport szakembereivel közösen, 
hogy létrejöjjön a Kiskunhalasi Ci
gány Kulturális és Sportszövetség.

A cigány kultúra hagyományai
nak megőrzését és a cigány lakos
ság sporttevékenységének előse-

gítését tartjuk az 
újonnan alakuló 
szervezet fő cél
kitűzésének. A 
cigány folklórnak 
fontos szerepe 
van a kultúra 
megőrzésében, 
ami természete
sen nem keve
rendő össze a 
muzsikus cigá
nyok zenéjével.

A felvázolt cé
lok végrehajtásában sokat segít
het majd az a két egyesület, melyet 
a szövetségen belül hoztak létre a 
tagok. A cigány kultúra és hagyo
mányőrző egyesület a „Halasi Csil
lag” valójában egy cigány folklór 
együttes, a labdarúgó szakosztály 
pedig a cigányok futballtehetségeit 
kívánja támogatni.

Ebben az évben a Cigány Olim
pia megyei versenyeinek megren
dezési jogát Kiskunhalas kapta 
meg, amiből szintén ki szeretnénk 
venni a részüket.

Az alapszabálytervezet elfoga
dása után megválasztották a tiszt
ségviselőket. A szövetség elnöké
nek Madarász Ferencet választot
ták, aki nős, két gyermek apja, a 
Családsegítő Irodában dolgozik.

Az új szervezet mindjárt némi

anyagi támogatásban is részesült.
Tóth Istvánné a Családsegítő 

Iroda vezetője 5000 forintot aján
lott fel a „Halasi Csillag” együttes
nek.

Réz István az önkormányzat 
sport albizottsága nevében a jókí
vánságok mellett 20000 Ft támo
gatást ígért meg, amit még ez év 
során eljuttatnak a szövetségnek.

Doktor László a Halas Tánc
együttes vezetője anyagiak helyett 
-  mondván, hogy nekik nincs -  
szakmai segítséget ajánlott fel a ci
gány kultúra és hagyományőrző 
egyesületnek, amit azzal bizonyí
tott, hogy a közgyűlést követő fer
geteges cigány folklór műsorban 
együtt lépett fel és táncolt az 
együttes tagjaival.

- g a is -

Védetté nyilváníttatott a Fejeték
Bolyongásaim során 1983-ban fedeztem fe a Fejetéket, s a 

kutatások 12 védett, ritka növény jelenlétét mutatták ki. Erről je
lentést írtam az illetékeseknek, amit még nagyon sok levél kö
vetett. Kilenc évnek kellett eltelnie, mire erőfeszítéseimet siker 
koronázta. 1991. júniusában -  a harmadik - ,  végleges terület
bejáráson, egyeztettük nézeteinket, s a teendőket, majd au
gusztusban a Kiskunsági Nemzeti Park munkatársai benyújtot
ták javaslatukat a minisztériumnak, ahonnan megjött a jóváha
gyás is. Kiskunhalas -  Fejeték, ha a Magyar Közlönyben megje
lenik, hivatalosan védetté válik.

Rövid áttekintés: Kiskunhalas a Duna-Tisza közének közle
kedési csomópontja. Tengerszint fölötti magassága a legna
gyobb a Kiskunságban, 132 méter. Vízválasztó is, hiszen tőle 
keletre a Tiszába, nyugatra pedig a Dunába folynak természe
tes vizei. Valamikor kiterjedt vízivilág ölelte körül a várost. Még 
az 1800-as évek elején is, csak egy irányból lehetett megközelí
teni. 1816-ban a lecsapolás után, tóláncolat alakult ki. A Csere
pes-tó, Harangos-tó, és a Nagy-tó valaha gazdag élővilágnak 
nyújtott otthont. Később ezeket is kiszárították, s ma már csak 
maradványaik láthatók. Ilyen reliktum terület a Fejeték is. A vé
dett terület a Duna-Tisza közére hajdani kiterjedt tőzeges, mo
csaras rétek, egyik utolsó maradványa, az úgynevezett kékper
jés kiszáradó láprét. A 25,3 ha területen olyan növények is meg
találhatók, amelyek a hegyvidékek tiszta vizű tavainak vízében 
él, vidrafű, rezgőfű, ördögharaptafű. A védett növények: vidrafű, 
kornistárnies, vitézkosbor, mocsár kosbor, hússzínű ujjaskos
bor, fehérmájvirág, buglyos szagfű, keskenylevelű gyapjúsás, 
mocsári nőszőfű, szibériai nőszirom, sárga nőszirom, posvány
kakastarély. Kép-szöveg: Ternyák Jenő

Nagy Péter 
a költségvissza

térítésről

Cigány szövetség alakult
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Levelek

Önkormányzati hírekBizottság határoz az RPI vezetői 
állásának betöltéséről

A szakértők véleménye szerint meghatározó jelentősége lesz 
a Rendezvény és Programiroda vezetőjének a közművelődés 
átszervezésének végrehajtásában. A legutóbbi ülésen nem
csak az átszervezésről határoztak a képviselők, hanem az iroda 
vezetői állásának betöltésére kiírt pályázatról, valamint a beér
kezett pályázatokat elbíráló bizottság összetételéről is. Eszerint 
a pályamunkákat dr. Gszelmann Ádám, Nagy István, Mikó Pi
roska, Vas Benő, és Wicker Erika fogja véleményezni.

-v-

A jótékony célú 
Csipke Bál egyenlege

Befizetések: 765 000 Ft
Kiadások: 417000 Ft

Egyenleg: 348000 Ft

A  rendező intézmény a bál tiszta bevételét a Kiskunhalas 
Városért közérdekű alapítvány javára fizeti be. Az összeget 
a kiskunhalasi általános és középiskolás fiatalok nyári sza
badidős foglalkoztatására lehet fordítani. Az átutalt pénz 
felhasználását és ellenőrzését az Alapítvány kuratórium a 
végzi.

A  Családi Intézet ezúton is még egyszer minden szponzor 
tám ogatását köszöni.

Rémán János igazgató

Átveszi az önkormányzat 
a Szegedi úti 

tiszti lakásokat
M ár régóta húzódik a volt 

tiszti lakások ügye. Az infor
mációk szerint a Kincstári V a
gyonkezelő Szervezet nem volt 
abban a helyzetben, hogy az 
önkormányzat kérésére átadja 
az em lített ingatlanokat, ám a 
napokban felkeresték a Pol
gármesteri Hivatalt, mindez 
m egtörténik, mintegy 6 millió 
forint körüli összeg ellenében.

A  tiszti lakások hasznosítá
sára m ár korábban tettek ja
vaslatot a képviselők, az átvé
telhez szükséges összeg fedeze
téről azonban a legutóbbi ülé-

sen határoztak. A Megyei 
Közgyűlés 5 millió forint ka
matmentes kölcsönt, három 
hónapos időtartam ra folyósít 
az önkorm ányzatnak, ehhez 1 
milliót a város előlegez. A  szá
mítások szerint mindez azon
nal visszatérül, ha értékesítik a 
lakásokat. H a mégsem így tö r
ténne, a három hónapi törlesz
tés után visszatérnek a kérdés
re, és arról határoznak a képvi
selők, honnan terem tsenek fe
dezetet a fennm aradó tartozás
ra.

-v-

F e l h í vá s
Halas általános iskoláiba 

április 8-9-én, 7-18 óráig lehet beiratkozni. 
Ugyanekkor lehet jelentkezni hitoktatásra is.

Anyás
csecsemő-

otthon
létesül

Nem kell különöskép
pen a szakirodalomra tá
maszkodni ahhoz, hogy a 
hátrányos helyzetű csalá
dok, egyének gondjaival 
kapcsolatosan megállapí
tásokat tegyünk. A tények 
rendszerint magukért be
szélnek. Nem ritka eset, 
amikor a hátrányos hely
zetű családok gyerekei 
szinte gyermek fejjel tuda
tosan, netán véletlenül 
„anyai örömök” elé néz
nek. Ilyenkor aztán hal
mozódnak a bajok, nincs 
hova menni a picivel, 
esetleg nincs miből eltar
tani. És mivel talán az 
apuka is kiskorú, vagy 
éppenséggel „kalapot 
emelt” netán meg sincs, 
az utcán köt ki a gyerek 
anyuka a pici gyermeké
vel.

Attól függetlenül, hogy 
gazdasági helyzetünk mi
att nem a jóléti társada
lom napjait éljük, mégis 
kötelességünk segíteni a 
kilátástalan helyzetű em
bereken. Tóth Istvánné a 
legutóbbi önkormányzati 
ülésen az imént említet
tek helyzetének megoldá
sára tett javaslatot. A 
Népjóléti Minisztérium pá
lyázata alapján támoga
tást lehet igényelni a haj
léktalanok ellátását vég
ző, szállást nyújtó intéz
mények alapítására ab
ban az esetben, ha az ille
tékes önkormányzat jóvá
hagyását adja a pályázó
nak a támogatás igénylé
séhez.

A testület támogatta 
Tóth Istvánné javaslatát, 
aki a határozat értelmé
ben benyújtja igényét az 
illetékes minisztériumhoz. 
Mint mondta, az anyás 
csecsemőotthont a Csó
nak utcai óvoda megüre
sedett földszintjén és mel
léképületeiben lehetne ki
alakítani.

-v-

Ifjú környezetvédők jutalmazása
Lapunk március 13-i számában 

felhívtuk az általános iskolások fi
gyelmét a Szűts József Általános 
Iskola környezetvédő csoportjá
nak aláírásgyűjtő akciójára. En
nek lényege, hogy az aláírók vál
lalják lakókörnyezetük rendben 
tartását és a keletkező szemét, 
hulladék, kijelölt helyre szállítá
sát.

Az akció sikerrel zárult, a Szűts 
József, az Alsóvárosi, a Speciális 
és a Fazekas utcai általános isko
lák tanulói 5380 aláírást gyűjtöt
tek.

A száznál több aláírást gyűjtő 
tanulókat március 28-án a Polgár- 
mesteri Hivatal tanácstermében 
megjutalmazták.

Raáb Beáta, aki a legtöbb alá
írást gyűjtötte a Polgármesteri Hi
vatal ajándékát vette át Tóth Zol
tán polgármestertől. A második 
Lakos Anita, aki szintén a Szűts 
József iskola tanulója, a harmadik

pedig Tóth Laura, az Alsóvárosi 
Általános Iskola tanulója.

A kis ünnepségen Tóth Zoltán 
polgármester köszönetet mondott 
a gyerekeknek, és arra kérte őket, 
hogy folytassák a környezetvédő 
és takarító munkát.

Ezután Iványi András szólt elis
merően az aláírásgyűjtők ak

ciójáról, majd két tanuló egy-egy 
Juhász Gyula verset mondott el.

Rácz Fodor Mihály, a kiskunha
lasi környezetvédők elnöke szin
tén megköszönte a fiataloknak a 
környezetvédelemért végzett ál
dozatos munkájukat.

Kép-szöveg:
Lévay Kálmán

Ismét inkvizíció?
Sötét bűntény elkövetésé

nek gyanúja kezd kirajzolódni 
a Halasi Tükör és a Petőfi 
Népe múlt pénteki számaiban 
olvasottak kapcsán. Ezek a 
médiák ugyanis a halasi ön
kormányzat zárt ülésén történ
tekkel foglalkoznak, hírforrás
ként megjelölve Dr. Nagy La
jos képviselő urat. A gyanú 
csak erősödik azzal, hogy a 
Halasi Tükör egyenesen a 
képviselő úr aláírásával, -  
mint irodalmi munkássága ré
szeként -  tünteti fel a cikkben 
közölteket.

Tudva azt, hogy a képviselő 
úr ismeri a zárt ülésre vonat
kozó írott és íratlan szabályo
kat, -  elképzelhetetlennek tar
tom, hogy kényszer nélkül rá
bírhatták volna a polgármester 
által adott tájékoztatáson túli 
információk kiadására. Ez 
csak kényszervallatásra utal. 
A képviselő úr ismerőit nem 
tévesztheti meg a habitusától 
teljesen idegen, alaptalanul 
rágalmazó hangnem. Az in
kább csak a feltételezett val-

latóinak lehet sajátja.
Szerencsére a képviselő úr 

alaposan rászedte inkvizítora
it, és részleges amnéziát szín
lelve fontos, -  egyébként a 
zárt ülésen elhangzott-ténye
ket sikerült elhallgatnia. Így 
örök homál y fogja fedni azt, 
hogy a Képviselő-testület bi
zottságai mégis dolgoztak, 
legfeljebb a nem működő bi
zottságok munkáját -  több
nyire ugyanazon képviselők
ből álló más bizottságban lát
ták el, vagy éppen albizottság 
dolgozott bizottsága nevében 
is. De már az sem derülhet ki, 
hogy némelyik képviselő köz
pénzt közcélra fordított.

Csak köszönhetjük a képvi
selő úrnak, hogy mindezek el
hallgatásával olyan olcsó de
magógiába kergette vallatóit, 
akik így önmaguk leplezték le 
szándékaikat és módszerei
ket. Már csak az a kérdés, 
hogy kinek, kiknek állt szándé
kában ismét elővenni régmúlt 
korok(?) kedvelt eszközeit?

Németh László képviselő

Kedves Váradi Ilona!
„Ülésezett az önkormányzat” c. cikkében (Halasi Tükör március 27.) 

meglehetősen pontatlanul, a lényeget mellőzve idézte, ám sajátságosan 
és teljesen feleslegesen értelmezte napirend előtti hozzászólásomat. A 
hiteles tájékoztatás kedvéért röviden összefoglalom mindazt, amit ott és 
akkor mondtam:

A képviselőtestület két héttel korábbi ülésén döntött -  az előterjesztés 
B változatának elfogadásával -  a közművelődési intézményrendszer tel
jes átszervezéséről. Vas Benő alpolgármesternek időben jeleztem, hogy 
ezen az ülésen nem tudok részt venni. Az érintett albizottság vezetője
ként kértem e napirendi pont elnapolását, annál is inkább, mivel a testület 
elfogadott munkaterve szerint a közművelődést más alkalommal kellett 
volna tárgyalni. Kérésem még csak nem is került testület elé...

A döntést megváltoztatni már nem tudó utólagos hozzászólásomnak 
több oka volt. Nem szerettem volna, ha bárki azt hinné, hogy cserben
hagytam azokat a népművelőket, akiket az elmúlt évben oly sokszor pró
báltam megvédeni a hivatal ellen is. Félreértésekre adhat továbbá okot 
az a tény, hogy a sajtó csak az intézményhálózat megszüntetését el
lenző képviselők nevét hozta nyilvánosságra. (Ez kedves Váradi Ilona, 
egyszerű kijelentés volt, nem pedig „elmarasztalás”.)

Ezért tartottam szükségesnek utólag kinyilvánítani, hogy válaszom a 
közművelődési intézményrendszer radikális átszervezésére határozott 
NEM lett volna:

-  Nem értek egyet az előterjesztés elfogadott B változatával, mely ki
zárólag strukturális változtatást hoz Halas közművelődésében anélkül, 
hogy szakmai koncepciót vázolt volna fel.

-  Nem értek továbbá egyet azzal a módszerrel, ahogy az előterjesztés 
készült, azzal a módszerrel, mely a halasi népművelők teljes megosztá
sához vezetett, egzisztenciálisan kiszolgáltatott és megalázó helyzetbe 
hozva őket.

Eredetileg tervezett hozzászólásom ennél természetesen jóval konk
rétabb és átfogóbb volt. Biztos vagyok abban, hogy a hivatal előterjeszté
sének alapvető szakmai és gazdasági hiányosságaira rámutatva sikerült 
volna más irányba befolyásolnom a testület döntését. Nemcsak én sajná
lom, hogy nem történhetett így...

Végül valóban említettem egy, a Műhely Naplóban e témával kapcso
latban megjelent cikket, melyet az a Lukács László írt, aki -  a halasi nép
művelők túlnyomó többségével ellentétben -  tevőlegesen is részt vett a 
hivatal közművelődési főelőadója nevével fémjelzett közművelődési elő
terjesztés megírásában. Ha odafigyelt volna kedves Váradi Ilona, észre
vette volna, hogy éppen az ellenvélemények, a másként gondolkodás 
létjogosultsága érdekében említettem a cikket -  alapjaiban elutasítva 
írója kizárólagosságra törekvő nézeteit, azt, hogy a más véleményen lé
vőket „gyűlölködőknek” és „elvakultaknak” nevezi.

Végezetül, úgy gondolom, az újságírónak félreérthetetlenül jeleznie 
kellene, ha egy képviselőtestületi ülésről szubjektív átérzésű cikket ír. Ha 
pedig mégis az objektív tudósítás mellett dönt, akkor tájékoztasson hite
lesen, de lehetőleg ne értelmezzen.

Főleg félre ne...
Wicker Erika

Prejudikáció: Volt. -Jóindulat: Ha. -Kampány: Indul!Megtiszteltetésként ér
tékeltem, hogy a helyi Ma
DöF egyik frontembere 3 
bővített és 1 egyszerű 
mondatban foglalkozott, 
amúgy említésre sem 
méltó személyemmel. Volt 
még egy költőinek szánt 
kérdés is. Igyekszem, ko
rántsem a teljesség igére
tével válaszolni.

A tények: 1. A köz (az 
adófizetők) pénze vissza
jutott a köz javára, (nem vi
tatható: A „Magyar Fórum 
Alapítvány” is egy alapít
vány. De: én inkább az 
„Aerocaritas” , az „Egész
séges nemzetért alapít
vány” , a „Gyermekeinkért 
alapítvány” javára fizet
tem be a költségtelen költ
ségtérítést. Sorry...)

3. A befizetések idő
pontja: 1991. június, július, 
augusztus, október és 
1992. március (Kiemelés 
az aláírótól.)

Természetesen a túl
csorduló jóindulat (mely 
felém a MaDöF-től csak 
úgy sugárzik!) az utóbbi 
dátumra lecsaphat. Pedig 
csak a közismert és eny
hén önveszélyes trehány
ságom az oka.

A mérhetetlen bizalom 
jeleként tudom érzékelni, 
hogy a Mélyen Tisztelt 
Képviselőtársam a telefo
non számára bediktált 
csekkszelvények időpont
jait, címzettjeit nem tudta 
elfogadni. Ez számomra 
lazán méltánytalan és már 
nem kizárólag politikai in
díttatású. (Feltételezett 
mintavétel: ORWELL:
1984. Állatfarm.)

Olybá tűnik: a jelenlegi 
kormányzó párt hosszú 
kampányt nyitott és a 
kampány családi vállalko
zásban realizálódik (Lásd: 
„együttérző” olvasói leve
lek!) Tényleg: Elszabadul 
az Úri pimaszság?

Hát: A 90-es nevezetes 
„Apák és fiúk” fogalmaz
vány méltó utódjára vél
tem találni. A módszer, a 
stílus ismerős. Önmagát 
minősíti. CONGRATULA
TIONS:

„Alázatos meghunyász
kodással és kliensi konde
leacióval” :

dr. Papp László 
SZDSZ listás képviselő

Dr. Papp László a befizetési 
elismervényeket, a szer
kesztőségben bemutatta.

(A szerk.)

Kedves Wicker Erika!
Még az elején el kell monda

nom, hogy az újságíró nem 
jegyzőkönyvvezető, nem az a 
dolga, hogy az elhangzottakat 
szó szerint rögzítse.

Az, hogy melyik képviselő 
melyik javaslattal ért egyet, az 
viszont az ő dolga, meg az, 
hogy a saját belátása szerint 
döntsön.

Mi valóban csak azok nevét 
közöltük, akik az átszervezés 
ellen szavaztak, mégpedig ki
zárólag ésszerűségi okokból. 
Ők voltak kevesebben, így ez 
látszott a jobbik megoldásnak.

Azt a továbbiakban se kérje 
tőlem, hogy mintegy önkívület
ben, mindenféle értelmet félre-

téve vegyek részt egy-egy ön- 
kormányzati ülésen. Még a vé
leményem is megvan minden 
esetben, de úgy gondolom, az 
nemcsak ebből, hanem a többi 
tudósításomból sem szokott 
kiderülni. És mivel ez a hivatás 
nem nélkülözheti sem az értel
met, sem az ismereteket, 
egyik sem zárható ki a műve
lése során. Ezt csak azért em
lítem, mivel a közművelődés 
átszervezését megelőző 
egyeztető és egyéb fórumok 
többségén részt vettem, óha
tatlanul megláttam azokat a le
hetőségeket, ahol az aggályo
kat tisztázni, netán kiküszö
bölni lehetett volna. Annak el

lenére, hogy ezeket nem írtam 
le, mégsem hagyhattam ma
gam mögött amikor az ominó
zus ülésre beültem tudósítani. 
Alapvetően azonban ez sem 
befolyásolt, csupán annyiban, 
hogy bizonyos kijelentéseknek 
nem tulajdonítottam különö
sebb tragédiát.

Maradok továbbra is tiszte
lettel, mégpedig azzal a kije
lentéssel, értelmezni ezután is 
fogok, hogy egyesek szerint 
ezt félre teszem, az egyéni 
megítélés kérdése, márpedig 
az egyéni ítéletalkotáshoz 
mindenkinek joga van.

Váradi Ilona
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Húsvéti meglepetés!
Arany vásár 20-40%-os árengedménnyel!

E G Y E D I, O LA SZ A RA N Y ÉK SZEREK . 
1992. április 3-án (pénteken) 10-18 óráig 

Kiskunhalas, Kossuth u. 27. (régi Aranykéz butikban)

Hölgyem!
Gombra, tűre, cérnára és egyéb rövidárura 

van szüksége? Jöjjön a

LOTTI-ba
(Bem u. 7.)

Mától a DIVATÁRU mellett itt ezt is megtalálja!

KISKUNHALAS KÖZPONTJÁBAN

irodának, üzletnek alkalmas,
telefonos, telex-vonalas ingatlan

(150 m2 eladó.
ÉrdekIődni 

a 77/22-161 telefonon, napközben.

F e l h í v á s !
Kiskunhalas Polgármesteri Hivatala értesíti a lakosságot, hogy 

1992. április 9 -1 0-én fanyesési munkák végzése miatt a Szilády A. 
u., Árok u. és Posta u. közötti szakaszát fél 9-től 15.30-ig lezárja.

A fenti időpont alatt a Magyar u. egyirányúsítása megszűnik.
Kérjük az érintett lakókat, hogy a jelzett szakaszon a munkálatok 

zavartalansága érdekében a parkoló gépjárműveket szíveskedjenek 
elszállítani.

HETI AJÁNLAT AZ
Rövidzárlat 2.
Peter Gunn 
Top Gun 
Hot Gun

VIDEÓTÓL
Átváltozás 
Álomcsapat 
Ovizsaru 
Feketekobra 4.

Kiskunhalas, Pálma tér 2.

Utazzon kényelmesen!
46 személyes, 5 éves, légrugós autóbusszal külföldi és belföldi 

társasutakat bármikor vállalok, kedvező áron!
JANKAI ISTVÁN

Kiskunhalas, Dugonics u. 14/A. Telefon: 77/21-675

A MAMMA MIÁBAN olcsóbb 
a hamburger.

Hétfőtől reklám áron, 60 Ft helyett, 45 forintért kapható 
a Mamma Mia fortélya a Tortilya.

JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁN

Szeles a hamburgeres

Készítők és magánvásárlók figyelem!
Kilós és méteres ágynemű, frottír és plüss anyagok 

rendkívül olcsó áron kaphatók!
Ezenkívül csipkefüggönyök, terítők, rövidáruk nagykereskedelmi 

áron is.

Az itt vásárolt ágyneműk méretrevarrását is vállaljuk.

Cím: 1001 TEXTIL Kiskunhalas, Szász Károly u. 37.

Szerszámüzlet
kínálatából

Bosch, SKIL, 
Makita kisgépek, 
Beta szerszámok, 
hegesztő gépek, 

faipari szalagfűrészek, 
elektródák, 

kéziszerszámok, 
festékszórók nagy 

választékban kaphatók.

INTÓ Kft. 
Szerszám Szaküzlet

Kiskunhalas, Kossuth u. 27. 
(volt KUNÉP székház). 
Bejárat az ÁMK felől. 

Telefon/fax: (77) 21-627

Haszonbérbe adja a 
Kiskunhalasi Állami 

Gazdaság 
Kiskunhalas, 
kunfehértói 

szőlőültetvényeit.
A haszonbérbeadásnál 

előnyben részesíti a 
gazdaság volt bérlőit.

A feltételekről 
felvilágosítást ad 

délelőttönként 
MÉRAI IMRE 

személyesen, a gazdaság 
központjában, vagy a 

77/22-444-es telefonon.

Béreljen 
tőlünk!

-  autódarut
-  kompresszort
-  építkezési 

állványt
• • •

Dinamika Kft.
Kiskunhalas, 
Majsai u. 18. 

Telefon: 
(77) 22-344/14, 15

Törölköző, fürdőlepedő, 
konyharuha, lepedő, 

plüss szabadidőruhák, 
férfi és női alsónemű 

vásár lesz, április 6-án, 
(hétfőn) 11-17 óráig 

a Gózon István 
Művelődési 

Központban.

Továbbtanulók figyelem!
A Garbai Sándor Ipari Szakmunkásképző és Szakközépis
kola iskolai tanműhelybővítés miatt a következő tanévre az 
alábbi szakmákban még fogad tanulókat:

-  ács-állványozó
-  épületvillamossági szerelő
-  épületburkoló
-  kőműves
-  vas- és fémszerkezetlakatos
-  csőhálózat és berendezés szerelő
-  autószerelő

JELENTKEZNI LEHET AZ ISKOLÁBAN 
6400 Kiskunhalas, Kazinczy u. 5. sz. alatt.

BÉLYEGZŐ KÉSZÍTÉS
RÖVID HATÁRIDŐVEL!

Automata, nyeles, címeres kör, dobozos kivitelben. 
Kupák -  érmek árusítása, vésése.

Mindenféle fémforgácsolás 
(síkköszörülés, marás, gyalulás, szerszámkészítés 

kötőgépalkatrészek javítása)
Mindez egy helyen:

PERLAKI IM RE vállalkozó, Kiskunhalas, Arany J. u. 18.

EGYET FIZET KETTŐT KAP! (120 Ft) 
KETTŐT FIZET HÁRMAT KAP! (210 Ft)

Női harisnyanadrág akció!
Továbbá, 98 Ft-os REKLÁM  ÁRON, mintás divat zoknik!
Gazdag szín, fajta és méret választékban neylon, 

harisnyanadrágok, pamut bokanadrágok. 
GYERM EK HARISNYANADRÁGOK KAPHATÓK,
pamut, neylon és műszálas kivitelben.

Sikkes lesz ha a Sikkből vesz!
SIKK üzlet a Bajcsy-Zsilinszky u. 17-ben.

Kiskunhalas, Szilády Áron u. 30.
(volt Tüdőgondozó)

220 m2 beépített terület üzletnek, raktárnak 
részben vagy egészben bérbeadó vagy eladó. 
Kedvezményes hitel átvállalása lehetséges. 

Érdeklődni: a 77/22-501-es telefonon.

Munkalehetőség!
Gyakorlattal rendelkező varrónőket felvesz 

a Ruhaipari Szövetkezet 

Kiskunhalas, Himző u. 30.

TÜZIFA értékesítés
akácfa 330 Ft/mázsa 

fenyőfa, nyárfa 250 Ft/mázsa 
Házhoz szállítást is vállalok (200 Ft fuvaronként)
Bálint Ferenc, Kiskunhalas, Alsóöregszőlők 137/A. 
(A Keceli úton, a szeszfőzdei buszmegállótól délre.)

Munkaalkalom!

F a - T e r  k f t

FELVESZ 
faipari gépkezelőt 

és asztalos szakmunká
sokat faipari gépkezelő 

munkakörbe. 
Jelentkezés: 

FA-TER KFT 
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel.: 77/22-046

Eladó!
A FA-TER KFT eladásra kínálja az alábbi 

feleslegessé vált eszközeit:
1 db HON típusú csehszlovák hidraulikus emelőgép, 

3 -3  db fóliasátor fűtésre is alkalmas fűtőolajjal üzemelő 
és Tájfun típusú fáradtolajos hőlégbefúvó. 

Kőműveseknek állítható fémbak eladó.

C í m :

F a - T er k f t
Kiskunhalas, Majsai u. 18. -  Tel/Fax: 77/22-046

Eladó:
garázsajtó, gázpalackok, 
elektromos hot -dog ké
szítő (négy szórófejes), 
mikrohullámú sütő (for
gótányéros), műanyag
hordók, műanyagkannák, 
szikvízballonok, gumi

slag, kávéadagoló 
termoszok. 
Érdeklődni 

a 77/22-545 telefonon.

MARICA PRESSZÓ
Kiskunhalas, Kuruc vitézek tere 18/32.

(Az Á FO R -kút mögött)

Mindig friss sütemények, pogácsák, kávé, 
palackozott italok, dohányáru.

Nyitva: 5-21 óráig, csütörtökön szünnap. 

F IG Y ELJE A LILA -FEH ÉR  EM BLÉM ÁT! 

Marica Presszó

Utazzon FAPÉ-val!
B é c s  á p rilis  7 -é n  6 0 0  F t  

T r ie sz t  á p rilis  9 -é n  1500  F t 
I sz ta m b u l á p rilis  2 2 -é n  (5  n a p ) 4 5 0 0  F t

Iskoláknak, csoportoknak engedményes utak. 
Programszervezést, szállásbiztosítást vállalunk. 

Érdeklődjön:
Losonczi Lászlónénál, Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3. 

az Éjjel-Nappali udvarában. Telefon: 22-483 vagy napközben 22-611

Felhívás
Kiskunhalas Polgármesteri Hivatal 

Vállalkozássegítő 
és Információs Irodája az IPOSZ 

helyi szervezetével közösen,

m e s t e r v i z s g a  e l ő k é s z í t ő
tanfolyamot szervez

gépjárműfenntartók (autószerelő, gépjármű 
villamossági szerelő, karosszéria lakatos) 

számára -  kellő jelentkező esetén.

Jelentkezés, részletes tájékoztatás az Irodában 
(Thorma J. u. 2. fsz. a vámosok alatt) 

vagy a 22-166/69-es telefonon 
Pintér Gézánál.
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APRÓHIRDETÉSLAKÁSFELÚJÍTÓK, 
ÉPÍTKEZŐK, 
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, nyílás

zárók, beépített berendezé
sek készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók:

Hajópadló, lambéria, gyalult 
deszka-cserépléc, kerítés

elemek -  balkonelemek, 
szalagparketta, karamell 
csempe, bejárati ajtók, 

nyárfa gerenda.

Bérelhető:
keretes csőállvány, zsalu

tábla, állványpalló, vasbak. 
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.
C í m :

KFT
Kiskunnalas, Majsai u. 18. 

Tel./Fax: 77/22-046

Fm
TOVÁBBRA IS 

ÁLLUNK 
RENDELKEZÉSÜKRE!

-  keretes csőállvány gyártás
-  szögvas, laposvas perforálás
-  acélszerkezetek készítése
-  kovácsoltvas kerítéselemek, 

ajtó- és ablak díszrácsok
-  feszítésgátlók, betörés elleni 

szerkezetek felszerelése
-  fix és összecsukható fekpadok
-  súlyzótengelyek, súlyzótárcsák
-  mindenfajta lakatos 

tevékenység
-  közúti szállítás

BÍZZON BENNÜNK! 
BÍZZON MEG BENNÜNK! 

PAT ENT KFT.
6413 Kunfehértó, IV. körzet 27. 

Tel.: (77) 22-841 Fax: (77) 22-980

ERO TIKA!
Csinos hölgyek, 
érzéki masszázs, 

kellemesen 
eltöltött éjszaka. 
Ez az ajánlatunk!

Fűrész u. 16. 
14-03 óráig. 
Telefon:
(77) 22-071

VILLAMOSSÁGI 
BOLT 

heti ajánlata:
PARABOLA ANTENNÁK 

KEDVEZŐ ÁRON!
Samsung Star 48 csat. 28 900 Ft 
Radix R - 3 100 csat. 32900 Ft 
Hepta 70 csat. 31900 Ft
Unident 48 csat. 32 900 Ft

GOLDSTAR televíziók, 
és videók, mikrósütők, 

jelentős engedménnyel! 

Hitel lehetőség, 
díjtalan házhoz szállítás! 

Táncsics M. u. 6.

VIDEO-PROFIL 
SERVICE

Videomagnó és TV javítás.
Nyugati TV-be 

szín és hang beépítése.
Bizományi adás-vétel.

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3. 
(Sétáló utca udvara) 
Telefon: (77) 21-280

20%-kal
OLCSÓBB!
Selyemvirágok, csokrok, 

asztali díszek, száraz 
virágkötészeti 
készítm ények!

MOST ÉRD EM ES 
VÁSÁROLNI!

TIPP-TOPP Bolt
a Kossuth L. u. 22-ben.

MAGÁNHÁZ
ALAPOZÁST

VÁLLALUNK!
Anyagot, szakembert viszünk 

két nap alatt elkészülünk!

Csak annyi a dolga, hogy megrendelje, 
a kész munkát megnézze, átvegye!

JÓ, NEM?
STRABAG HUNGÁRIA Kft. 

Kiskunhalasi Főépítésvezetősége
Felszabadulás u. 9. 

STRABAG Tel/fax: (77) 22-355 
Tx: 26-404

Ha Ön
nyugdíjas, 

munkanélküli, 
gyesen lévő, kispénzű vagy 

éppen vállalkozó,
jöjjön el hozzánk!

Konyhai robotgépek, hifi-tornyok, CD lemezjátszók, 
televíziók, videók, mikrohullámú sütők 

és száz más értékes műszaki cikk.

Bútorok:
konyhába, hálóba, nappaliba, étkezőbe, irodába.

A BOLTI ÁR ALATT!
KÉTÉVES KAMATMENTES RÉSZLETRE!

ÚJ VÁSÁRLÁSI SZISZTÉMA!

Katalógusaink rendelkezésére állnak irodáinkban.

MITAX ORGAN Kft.
Kiskunhalason, Garbai S. u. 6. (Kommunális épülete)

Nyitvatartás: munkanapokon 9-17 óráig, 
szombaton 8-12 óráig.

Kedves Szülők!
Közeleg a Húsvét, mely alkalomra ajánlom tavaszi, 
Ünneplős gyermekcipőimet. Van bébi lakkcipő (19- 
22 méret), lányka és fiú bőr- és lakkcipők. Kedvező 

árakkal várom Önöket a Bokányi D. u. 3-ban 
a

PINOKIÓ CIPŐBOLT ban

FIATAL 
BÚTORVÁSÁRLÓK!

Modern, német bútorokat ajánlunk, olcsón, 
hitelre is, hogy lakásotok berendezése fiatalos, 

lezser, dinamikus legyen.

PÓK-R Kft.
Kiskunhalas, Tó u. 12. -  Telefon: (77) 21-673

NEM  B O N T O K , TISZ T ÍT O K !
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szi

getelése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
BARMIKOR JÖHET, V IDÉKRE IS MEGYEK!

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT
D iv a t

6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 3. KEDVEZMÉNY!

Az Év-Ad Divatban
20% árengedményt adunk

egyes cipőink árából. A lábbeliken kívül kínálunk még 
Jessi farm ereket, kordnadrágokat és sportos ingeket! 

Minden 10. vevőnknek ajándékot adunk. 
Nyitvatartás: naponta 10-18 óráig folyamatosan, 

szombaton 9-12 óráig

AUTÓTULAJDONOSOK!
MICHELIN, CONTINENTAL, PIRELLI 
gumiköpenyek minden féle méretben! 

2000-7000 Ft-ig!

100000 km-t kibírnak! 
Gumiáru Szaküzlet. Széchenyi u. 50. Tel.: (77) 22-190

ALBÉRLETET KERESEK!
2 és fél vagy 3 szobás, bútorozott, hosszabb időre kiadó 
lakás érdekel. A jánlatokat, „telefon jó  lenne” jeligére 

a szerkesztőségbe kérek.

Eladó összkomfortos, gázfűtéses, ker
tes családi ház. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Damjanich u. 9. egész nap.

Városközpontban 11 éves 150 m2 tele
fonos családi ház, 76 m2 melléképület, 
ikergarázs, Kertvárosban építési telek 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas, Molnár 
u. 4/a. kedd-péntek 14 órától.

Sürgősen eladó 58 m2-es kétszoba 
összkomfortos lakás. Érdeklődni a 21- 
527 telefonon.

H. Stoll félautomata kötőgép eladó, 
lrányára: 65 ezer forint. 6075 Páhi, Petőfi 
u. 23.

Gyermekfelügyeletet, takarítást válla
lok. Kiskunhalas, Kun B. u. 29.

Kétszobás, összkomfortos lakás sür
gősen eladó Erdei F. tér 1. C/29. fszt. Ér
deklődni hétköznap 16 óra után.

Eladó üzletté átalakított garázs a Ko
csis L. utcában. Érdeklődni: Erdei F. tér 
2. A IV/14. hétköznap 17-19 óráig Si
mon

Kétkaros NDK lágyfagylaltgép eladó. 
Érdeklődni: 77/21-846, 22-079 telefono
kon.

Eladó lakható tanya a Sóstón. Víz, vil
lany, gazdasági épület van. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Fazekas G. u. 12.

Kiadó 1000 négyszögöl szántó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Kertész u. 26.

Eladó 50 m2-es városközponti üzlethe
lyiség. Érdeklődni a 22-490 telefonon.

Eladó félház. Kiskunhalas, Nyárfa u. 7.

Jól menő kft-ben lévő üzletrészemet 
családi okok miatt eladnám. Érdeklődni a 
22-288 telefonon fél 8-tól fél 5-ig.

Keresünk fiatal, kreatív, autóval ren
delkező üzletkötőket. Érdeklődni a 22- 
288 telefonon fél 8-tól fél 5-ig.

Első emeleti 2,5 szobás lakás eladó. 
Kiskunhalas, Kossuth u. 22/B. I/3.

Eladó 300 literes fagyasztószekrény. 
Kiskunhalas, Bocskai u. 8. IV/11.

Eladó öregház nagy portával, megte
kinthető szombat-vasárnap egész nap 
Árpád u. 17. alatt.

Eladó 2,5 szobás tehermentes lakás 
Kiskunhalas, Kossuth u. 24. III/7.

Szoba-konyhás lakás kiadó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Deák F. u. 8/a.

Eladó 2,5 szobás, gázkonvektoros, 
kábeltelevíziós, erkélyes lakás. Kiskun
halas, Április 4. u. 8 .  I/6.

Törzskönyvezett, fekete, perzsa fiú
macskánk barátnőt keres. Érdeklődni: 18 
óra után Kiskunhalas, Fenyő u. 11.

ARO kisteher, ponyvás, benzines, 2 
éves, 30 ezer km-rel sürgősen eladó. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Fenyő u. 11. 18 
óra után.

Kiadó 50 m2-es állattartásra alkalmas, 
gazdasági épület vízzel, villannyal és 
kerttel. Érdeklődni: Kiskunhalas, Fenyő 
u. 11.18 óra után.

Eladó négylakásos társasházban, há
romszobás, 70 m2-es lakás a Csap utcá
ban. Gázfűtés, garázs, kamra, pince van. 
Érdeklődni: 21-344/51 telefonon.

Eladó 3 szobás KISZ-telepi lakás ked
vezményes áron. Egyedi fűtésű, kétszo
bás lakótelepi lakást beszámítok. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Sallai u. 26/A. Ko
vács Imre.

ELADÓ: garázs (Ladát beszámítok 
vagy részletre) utánfutó, televízió, kerék
pár, olajszűrő, levegőszűrő. KÖLCSÖ
NÖZHETŐ: személyautó, utánfutó. Vi
deokazetta másolása, olajcsere azonnal. 
Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11. Telefon: 
22-535.

Eladó a városközpontban 3 szobás, 
telefonos, jó fekvésű öröklakás, igényes
nek. (Nem panel.) Érdeklődni: 77/21- 
436 telefonon.

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, volt mun
katársaknak, szomszédoknak, is
merősöknek, akik drága jó felesé
gem, édesanyánk, anyósunk, 
nagyanyánk

Tegzes Lászlóné 
Takács Mária

temetésén résztvettek, sírjára ko
szorút, virágot helyeztek, részvé
tükkel mély fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
szomszédoknak, jóbarátoknak, volt munkatársaknak, akik 

szeretett halottunk

Zöldhegyi Nándor
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétüket nyilvánították. Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a testvéreknek, 
rokonoknak, ismerősöknek, munkatársaknak, szomszédoknak, 

barátoknak, akik

Péli József
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

nagy fájdalmunkat enyhítették. Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, szomszé
doknak, ismerősöknek, akik drága 
jó feleségem, édesanyánk, anyó
sunk, nagymamánk, nevelőszülőm

Gubucz Miklósné 
Szűcs Margit Irén

temetésén résztvettek, sírjára ko
szorút, virágot helyeztek, részvé
tükkel mély fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek.

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Darányi Benő
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétüket nyilvánították. Gyászoló család

EZT 

ÖN MÉG 

NEM ISMERI?
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Borostásan is elegáns...
Mint már az előző cikkben 

olvasható volt, a férfiak köré
ben nagy divat a szakáll, oldal
szakáll, pofaszakáll, borostás 
arc.

Ezeket nem elég viselni, ha
nem gondozni is kell. A  nem 
megfelelő karbantartása sok 
kellemetlenséggel járhat. 
Tudni kell, hogy a szakállat 
legalább olyan gondosan kell 
ápolni, mint a hajat, ugyanis 
elhanyagolva ápolatlanság, 
igénytelenség hatását kelti.

Először is nagyon fontos a 
fazonra vágás és az egymással 
dörzsölődő felületek kiborot
válása (pl.: nyak és toka rész) 
m ert a szőrszálak a súrlódásnál 
a szemben lévő bőrfelületet ir
ritálják. Ez által a bőr kipat
toghat és kellemetlen viszke
téssel járó kiütések keletkez
hetnek.

Ügyelni kell arra is, hogy a 
borotválkozás iránya meg

egyezzen a szakáll növésének 
irányával, mert a visszafelé bo
rotválás is hasonló kiütéseket 
okozhat. Kipattogzásra na
gyon jó  hatású bőrnyugtató a 
kamillateás ecsetelés és az azu
lenol kenőcs (gyógyszertárak-

ban kapható). A  hajmosással 
egy időben kell a szakállat is 
mosni, balzsamozni, szesszel 
bedörzsölni. Így az is finom pu
ha, selymes tapintású lesz.

A  fazonra vágást lehet olló
val és géppel végezni, ami függ 
az arcformához legelőnyöseb
ben kialakítható szakáll hos
szától. A tökéletesen formára 
vágott szakállal sokszor takar
hatóak az előnytelen arcfor
mák, sebhelyek.

A vágás után elengedhetet
len a szemöldök megigazítása, 
a fülből és az orrból kilógó 
szőrszálak levágása.

A kiket a szakáll színük tart 
vissza a  megnövesztéstől,
azoknak sincs okuk az aggoda
lomra ugyanis a szakállfestés a 
hajfestéshez hasonlóan elter
jedt művelet.

Mindig a hajszínnel azonos 
tónusú árnyalat a legelőnyö
sebb. 

Nagyné Tósaki Ildikó

Gabonafélék és csírák II. A RO ZSBÓ L manapság 
whiskyt, kvászt (orosz üdítő
ital) és kenyeret készítenek. 
A rozs a középkori Európa 
legfontosabb gabonája volt. 
Csíráját napjainkban köret
ként, levesekhez adva fo
gyasztják. Különösen azok
nak ajánlott akik érrendszeri 
betegségekben és érelm e
szesedésben szenvednek, 
mivel élénkíti a vérkeringést 
és erősíti a vérereket.

A RIZS ázsiai eredetű. 
Az emberiség több, mint 
fele főleg rizzsel táplálkozik. 
Indiában szent növénynek 
számít. Szanszkrit nyelven 
az „emberiség m egtartója
ként” emlegetik. A  leghasz
nosabb anyagok a mag fel
színén találhatók, ezért a 
fényezett, fehérített rizs 
csökkent tápértékű. A rizs 
csírája kitűnő adalék salá
ták, levesek, köretek készí
téséhez. Vigyázni kell hogy 
a csíra ne legyen nagyobb, 
mint a rizsszem. A rizscsíra 
főleg az emésztésre van ked
vező hatással.

A  R ETEK C SÍR A  kelle

mesen csípős ízű, ezért salá
tákba és levesekbe szokták 
adagolni. H urutoldó hatású, 
valamint megakadályozza az 
epekő kialakulását, ugyanak
kor gyógyítja a húgyúti fertő
zéseket is.

A ZA B O T a XVIII. száza
dig, a burgonya megjelenéséig 
a szegények táplálékának te
kintették. Főleg az északi né
pek használják már évszáza
dok óta, melegítő hatása mi
att. Egyike a legnagyobb fe
hérje illetve zsírtartalm ú gabo
náknak. Ezért a gyerm ekek
nek különösen ajánlott a tejjel 
leöntött vagy friss gyümölccsel 
és mézzel kevert zabpehely. 
Ásványi sókat, a vitaminok 
közül pedig legtöbb D-vita
mint tartalmaz. Antitoxikus 
hatása miatt pedig cukorbajo
soknak, gyengélkedőknek kü
lönösen ajánlott.

A SZÓJABAB legalább 
olyan értékes élelmiszer mint a 
hús tej vagy a tojás. Emberi 
szervezet által elő nem állít
ható (esszenciális) aminósava
kat tartalm az, melyek nélkü
lözhetetlenek a szervezet fe-

hérjéinek felépítéséhez. K í
nában már 1300 évvel eze
lőtt is term esztették. Csírá
jának fogyasztása a cukorba
josoknak, érelmeszesedés
ben és magas vérnyomásban 
szenvedőknek ajánlják.

A TÖK Kínában a term é
kenység szimbóluma. A tök
csíra levesek, saláták, egy
tálételek elkészítésére kitű
nő. A  tökm agot 5 napig kell 
csíráztatni míg 12 mm nem 
lesz a csíra. Egyes népeknél 
a vérszegénység csoda
gyógyszere. A  tökmag olaját 
a prosztatabetegségek gyó
gyításánál alkalmazzák.

A LEN M A G, illetve csíra 
a székrekedés ellen kiváló 
eledel. Különböző bőrkelé
sek érlelésére is használják. 
A  görög és római kultúrában 
ünnepi- és gyógyeledelként 
volt ismert.

Remélem, ha kevés olva
sónál is, de néhánynál sike
rült felébreszteni a magvak 
és a csírák iránti érdeklő
dést, m ert ez már egy lépés 
az egészséges táplálkozás és 
életmód felé. Sulyok dr.

Horváth András különös esete 
az albérlőjével

A minap hallottam a rádió
ban egy érdekes riportot arról, 
hogy miképpen lehet, -  illetve 
nem -  kitenni a renitens al
bérlő szűrét a lakásból. A pél
dák egész sorában kétségbe
esett tulajdonosok szólaltak 
meg, akik évek óta peresked
nek albérlőjükkel, mert az idő
közben családossá vált fiata
lok egyszerűen nem tudnak 
hová menni.

És milyenek a véletlenek! 
Még az adás napján értesül
tem a kiskunhalasi Horváth 
András különös esetéről, aki 
néhány hónappal ezelőtt adta 
ki kétszobás összkomfortos la
kását egy egyedülálló hölgy
nek. Egy ideig nem volt semmi 
gond, a bérlő fizette a díjat, 
majd két hónappal ezelőtt be
szüntette a pénzszolgáltatást.

Eleinte olyannyira türelmes 
voltam -  meséli András - ,  
hogy csak másfél hónap eltel
tével kértem az elmaradt lak
bér rendezését. Minden este 
becsöngettem hozzá, és 
Zsuzsa mindig pár nap hala
dékot kért.

Engedékeny voltam, mert 
láttam, hogy gyermeket vár. 
Aztán megtudtam, hogy bent 
van a kórházban, megszületett 
a gyermek. Munkatársaim

mondták, hogy kizárt annak a 
lehetősége, miszerint valaha 
is ki tudom tenni a lakásból.

-  Kétségbe esett?
-  Hajjaj! Felhívtam a szülé

szeten és közöltem vele: vis
sza akarok költözni a laká
somba és kérem, napokon be
lül pakoljon el. Akkor már ide
ges voltam, ugyanis a szom
szédoknak azt mondta, -  ő 
véglegesen a lakásomban ma
rad.

-  Mit lépett erre?
-  Kicseréltem a bejárati ajtó 

zárat, és ismételten felszólítot
tam telefonon a távozásra. Két 
nap múlva a házmester értesí
tett a munkahelyemen, hogy 
feltörték a lakásomat.

- K i  volt a tettes?
-  Az albérlőm egyik barátja. 

Szétverte a kilencszáz forintos 
zárat. Na, gondoltam, ide 
rendőr kell.

-  Mit szóltak a zsaruk?
-  Nem történt intézkedés. 

Azt mondták, amíg a bútora ott 
van, addig joga van feltörni az 
én lakásomat.

- . . .?
-  Komolyan... Aztán azt is 

közölték, hogy a hölgy teljesen 
törvényesen tartózkodik ben
ne, mert állandó lakosként oda 
van bejelentve. Csakhogy én

A Yucatán-félszigeten 
hagyta nyomát 

az őslények gyilkosa!

semmiféle ilyen papírt nem ír
tam alá, és a továbbiakban 
sem vagyok hajlandó aláírni! 
Az albérlőm viszont erőskö
dött, hogy én írtam alá. Külö
nösebben nem is mertem tilta
kozni, mert hajlandóságot mu
tatott a kiköltözésre.

Még ott a rendőrök előtt le
hordott minden szemétnek, 
meg nőcsábásznak, iszákos
nak. Csak tátottam a számat. 
Mindent elviseltem, csak men
jen már... De a történetnek 
még nincs vége.

-H anem ?
-  Megkeresett a családse

gítő iroda főnöke. Arra kért, 
hogy adjak egy hónap türelmi 
időt, amíg a polgármesteri hi
vatal lakást szerez a hölgynek. 
Hallani sem akartam róla, de 
végülis elismerték, hogy ne
kem van igazam. Így aztán le
vontam magamnak a tanulsá
got, hogy az albérlővel szem
ben nem árt az óvatosság, 
meg aztán megint csak a szél
hámosoké a világ.

-  Mi lett az elmaradt bérleti 
díjjal?

-  Ötezer forintot kaptam, ez 
a rezsit nagyjából fedezi, a 
többit betudtam tanulópénz
nek...

-posztobányi-

A Yucatán-félszigeti Mérida 
várostól 30 km-re elterülő 
Chicxulub falu napjainkban a 
geológusok zarándokhelyévé 
vált. A dzsungelbeli kis falu ne
ve, maja kifejezés szerint ör
dögszarvat jelent.

A különös érdeklődést egy, 
a falu alatti, mészkőüledékkel 
eltemetett, óriási becsapódási 
kráter okozza. Az eddigi jelek 
alapján ez az a régen keresett 
hely, ahol 65 millió évvel ez
előtt földünkbe csapódott „va
lami” , ami az akkori élet nagy 
részének kipusztulását elindí
totta.

A geológusok 1980. óta ku
tatnak a Földön ilyen kráter 
után. Eddig csak 130 kisebb, 
korban sem egyező becsapó
dási krátert találtak és erősí
tették meg a létezését. A ber
keley-i tudósok szerint, Chic
xulubnál egy 10 km átmérőjű 
aszteroida csapódott a Föld
be, 40 km/sec sebességgel. 
Ekkora tömegű és sebességű 
becsapódás kinetikus energi
ája kb. 1 milliárd megatonna 
TNT (trinitro-toluol-trotil) hatá
sával egyezik meg.

Ekkora energia hirtelen fel
szabadulása nagy mennyisé
gű anyagot dobott az atmosz
férába (talán azon is túlra), 
por- és gőzfátyolt hozva létre a 
Föld körül. A kataklizmikus üt
közés egy 150-200 km átmé
rőjű krátersebet ütött, vagyis 
eléggé feltűnő nyomot hagyott 
maga után. Akkor miért nem 
találták meg már korábban a 
krátert? Elméletileg valószí
nűbb volt, hogy a gyilkos asz
teroida óceánba zuhant. A 65 
millió évvel ezelőtti óceánfe
nék -  a kéreg fokozatos kicse
rélődése folytán -  legalább 
50%-a eltűnt a mélyben.

A felszínen szintén hatal
mas változások történtek a ké
regmozgás, az erózió és az 
üledékképződés nyomán. A 
nyomelemek, ásványok és 
izotópok együttes aránya a 
nagy irídiumkoncentrációjú 
agyagrétegekben kezdetben, 
egy óceán medencéjét jelölték 
legvalószínűbb lelőhelyként. 
Ez a feltételezés sem igazoló
dott.

A „gyilkos” kráterének felfe
dezése majdnem véletlensze
rű.

Egy houstoni újságíró, Car
los Byars beszélt Hildebrand
nak egy óriási eltemetett gyű
rűről a Yucatán-félsziget 
északi részén, amiről Glen 
Penfieldtől, egy helybeli geofi-

zikustól hallott. Penfield 1978- 
ban bukkant a föld alatti kép
ződményre, a mexikói olajtár
saság megbízásából végzett 
kutatásai során. A geofizikai 
társaság megbízása a Yuca
tán-félsziget légi mágneses 
felmérésére szólt.

Penfield a fiatal, lelkes ku
tató a több száz méternyi re
gisztrálószalag vizsgálatakor 
felfigyelt egy „mintázatra” , 
amelyet először nagyfrekven
ciás zajnak hitt. Amikor azon
ban összeillesztette a felméré
sek során készült térképeket, 
egy széles föld alatti ív tűnt elő 
a part mentén, aminek a 
csúcsai dél felé mutattak. Ilyen 
mágneses jellemzőnek nem 
kellene előfordulni a Yucatán 
karbonüledékeiben.

A szenzáció ez után teljese
dett ki. Penfield a térképet 
összeillesztette egy 1960-ban 
készült gravitációs térképpel, 
amelyen szintén egy elképzel
hetetlenül tökéletes körív raj
zolódik ki, de ellentétes orien
tációjú. A két térkép körívei 
pontosan összeillettek, egy 
nagy, 180 km átmérőjű kör 
alakú képződmény rajzolatát 
adták a félsziget alatt, Chicxu
lub középponttal.

1951-től már végrehajtottak 
egy sor kísérleti fúrást a tér
ségben a Pemex megbízásá
ból. 1,3 km mélységben vul
káni eredetű andezitet találtak 
-  ami a kráterképződésben 
jártasak számára vulkáni mű
ködéssel kidobott vagy egy 
becsapódás során megolvad 
és felemelkedett nagy tömegű 
anyagot jelenthet. Akkoriban a 
mintákat vulkáni tevékenység
ből származónak tekintették. 
Ma már a struktúra eredete 
könnyen meghatározható 
lenne a fúrásminták analízisé
vel, de a minták egy tűz áldo
zatává estek. Penfield és Hil-

A „+ A R T  STÚDIÓ ” Egyesület
művészeti alkotópályázatot hirdet a Föld napja (április 22.) 
tiszteletére általános és középiskolásoknak.

Pályázni lehet bármely művészeti ágban, szabadon vá
lasztott, egyéni és csoportos alkotással, melynek témája a 
természetvédelem, Földünk jövője, Kiskunhalas tisztasá
ga.

Beküldési határidő: április 16.
Bővebb információ az iskolai rajztanároknál kérhető, il

letve a pályázat plakátjain található.
Juhász György egyesületi elnök

Barkácsolók!
Különböző méretű bútorelemek 

érkeztek Kiskunhalas, Tó u. 12. sz. 
alatti raktárunkba.

Kilós áron történő értékesítése 
folyamatos.

Nyitvatartás: kedd-péntek 10 -1 7  óráig, szombaton 8 -1 3  óráig.

debrand 1990-ben összefog
tak és sikerült szerezniük egy 
a kráter peremén kívüli fúrás
ból származó és a képződ
mény közepétől 50 km-re lévő 
fúrásból származó mintát. Az 
1991. évi Bolygókutató Tudo
mányos Konferencia hozta 
meg az áttörést a „Chicxulub 
hívei” számára.

Három, egymástól független 
jelentés erősítette meg, hogy 
a tektittörmeléket a Beloc-i K- 
H határon egy földön kívüli 
eredetű becsapódás szórta 
szét, nem pedig vulkáni kitö
rés. Kaliforniai kutatók -  K. O. 
Pope, A. C. Ocampo, C. E. 
Duller is alátámasztották ezt 
az elgondolást. Az általuk vizs
gált műholdfelvételek számos 
nagy víznyelőt mutattak a tér
ségben, amelyek egy majd
nem szabályos 180 km átmé
rőjű kört rajzolnak ki Chicxulub 
középponttal. Ezt a víznyelő 
gyűrűt az eltemetett kráter 
széle kisméretű besüppedé
sének tulajdonítják, amely a 
mészkőüledék összenyomó
dását okozta.

A Földön még két, a yucatá
nihoz hasonló krátert isme
rünk. Az egyik IOWA állam
ban, egy majdnem eltemetett 
35 km átmérőjű, 65,7 millió 
éves, a másik Észak-Szibériá
ban, Popigajnál ta lá lh a tó  
100 km-es átmérővel, kora 
szintén 65 millió év körüli.

Elképzelhető, hogy a három 
becsapódás egy időben tör
tént!

A Föld egy, a Nap körüli ke
ringése során feldarabolódott, 
óriási üstökössel találkozha
tott, ez okozta a 65 millió évvel 
ezelőtti szörnyű katasztrófát, 
az élet egy részének kipusztu
lását.

Sky and Telescope nyomán.
Balogh István

csillagász

Vásároljon a kiskunhalasi 
AGRÁR-KER BT-től!

Szemestermények, 
darák nagyon olcsón. 

Korpa, ebtó, baromfi és sertés 
tápok, lucerna, kukorica 

vetőmagok.
A vásárolt termékek házhoz 

szállítása ingyenes! 
Naposcsibe fehér és vörös 

előjegyeztethető! 
Kiskunhalas, Damjanich u. 12. (alsóváros), 

Gaál Lajos u. 12. (kertváros)
Telefon 21-826

Dr. Békési László az ÁMK-ban
Az Ön véleményét is szeretné 

megismerni dr. Békési László or
szággyűlési képviselő, aki április 
9-én (jövő héten csütörtökön) fél 
6-kor „Mi lesz veled magyar gaz
daság?” címmel fórumot tart az 
ÁMK-ban.

Minden érdeklődőt tisztelettel 
várunk.

Halasi Szocialisták
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PostaládánkbóI
Sport - hírekMegyei mezei futóverseny

Tizenhat sport
egyesület három
százötven ver
senyzője állt rajt
hoz az elmúlt 
vasárnap a Tö

rök-erdőben 
megrendezett 

megyei mezei fu
tóversenyen. A 
Kiskunhalasi At
létikai és Triatlon 
Egyesület színei
ben szép ered
ményeket értek 
el a halasi futók, 
különösen a fia
talabb korosztá
lyokban.

A győztesek 
Bács-Kiskun me
gyét képviselve 
vesznek részt az 
országos döntő
ben.
Szöveg:

Vass Katalin 
Kép:
Ferincz János

Gyalogtúra a homokon
Komoly sportteljesítmény

nek számít a negyven kilomé
teres tavaszi gyalogtúra, amit 
az elmúlt hétvégén a Városi 
Természetbarát Szövetség 
rendezett.

A megadott szintidő nyolc 
óra volt, az idő kellemetlenül 
hűvös, szeles. A túraút hol 
mély homokon, hol felszántott 
erdei utakon vezetett. A részt
vevőknek mindez nem jelen
tett leküzdhetetlen akadályt. 
Mind a negyvenheten szint
időn belül értek vissza, a rajt
helyül is szolgáló Kertvárosi 
Iskolába, miközben a Kunfe
hértón túli Zsivány-hegyet 
megkerülték.

Többjüknek ez a gyalogtúra 
a negyedik próba volt abban a 
versenysorozatban, melynek 
utolsó állomása az április 26- 
ra kiírt kerékpárverseny.

Ezt követően sorsolják ki a 
kilencnapos barcelonai utat, 
melyet a Simon-Csontos Uta
zási Iroda ajánlott fel.

Vass Katalin

G a r b a i  K u p a
Városunk sportéletében jelen

tős szerepet játszik a Garbai Sán
dor Szakmunkásképző és Szakkö
zépiskola.

Immár hagyomány, hogy a ta
vasz folyamán rendezik meg a 
Garbai Kupát.

Rostás Csabát, a DSE elnökét 
kérdezem, mit terveznek az idei 
rendezvényükön.

-  A Garbai Kupa csak csapatjá
tékokat foglal magába: női kézi
labda, fiú kézilabda és kispályás 
labdarúgás szerepel a kétnapos 
rendezvényünkön, április 3-4-én. 
A versenyeket a városi sportpá
lyán és az iskola sportudvarán

rendezzük. A megnyitó április 3- 
án, 8.30 órakor az iskola sportud
varán lesz.

-  Körülbelül hány sportoló vesz 
részt a versenyeken?

-  Bács-Kiskun, Békés és Csong
rád megye 13 iskolájának csapa
tai, kb. 300 versenyzővel vesznek 
részt. De itt említem meg, hogy 
ezzel egyidőben rendezzük a ha
gyományos utcai futóversenyt, 
amelyre szeretettel várjuk a város 
tanulóit.

A futóversenyünket általános 
iskolások és középiskolások ré
szére írjuk ki.

-  Felkészült-e az intézet ilyen jel

legű sportesemény megrendezésé
re?

-  A verseny megrendezéséhez 
az iskola vezetőségétől maximális 
segítséget kaptunk. A verseny ide
jére tanítási szünetet adott Balla 
Tibor igazgató úr.

A sporteseménnyel egyidőben 
az intézetben diák nap eseményei 
is zajlanak. Lesz „császárválasz
tás”, fodrászbemutató, divatbe
mutató és természetesen nem ma
rad el az esti diszkó, amely este 19 
órakor lesz a tornacsarnokban.

Várjuk az érdeklődőket rendez
vényeinken.

R.Z.

Szűts-ösök nyerték a „Szűts-Kupát”
Az Alsóvárosi Iskola le

ánycsapata ugyan a hetedik he
lyen végzett, viszont tőlük ke
rült ki a gólkirály Kis Katalin 
személyében harm inckét gól
lal.

A  győztes csapatok vándor
serleg díjazásán túl elismerés
ben részesültek edzőik is. Papp 
Mihály és Simon László elége
dettek tanítványaiknak a fel
készülés jelenlegi szakaszában 
m utatott teljesítményével.

Szöveg: Vass Katalin 
Kép: Ferincz János

Tisztelt 
dr. Nagy Lajos!

Sajnálom, hogy a nyilvános
ság előtt kell tisztáznunk a szó
ban forgó kérdést, de Ön vá
lasztotta ezt a fórum ot, a H a
lasi Tükör legutóbbi számában 
m egjelent írásával.

Jó dolognak tartom , ha a 
képviselő-testületben van aki 
ellenőrzi a többi m unkáját, hi
szen nem mindegy, hogy azért 
veszik-e fel egyesek a díjazásu
kat m ert megdolgoztak érte, 
vagy csak azért, mert jár nekik.

Jómagam három bizottság
nak vagyok a tagja. A  gazdasá
gi, a pénzügyi- és ellenőrző, 
valamint a sport bizottságnak 
1991-ben a pénzügyi ellenőrző 
bizottság Marton Elek  képvi
selő irányításával egy alkalom
mal ülésezett. Az eInök beteg
sége, majd egyéb okok miatt a 
bizottság nem tudott dolgozni. 
Jórészt szakmai feladatot a 
gazdasági bizottság átvállalta, 
melynek tagja voltam akkor is, 
és vagyok most is. Tavaly a 20 
bizottsági ülésből 14-en vettem 
részt, bár akkor nem tulajdo
nítottam  neki jelentőséget, 
hogy a jelenléti ívet minden 
esetben aláírjam , de erre a jö
vőben fokozottan kiügyelek.

Ugyanebben az időben a 
sport albizottság tagjaként is 
aktívan tevékenykedtem, költ
ségtérítésem et Kiskunhalas 
sport A lapítványába helyez
tem. Még egyszer közlöm, saj
nálom, hogy ezt a fórumot vá
lasztotta a kérdés elemzéséül, 
de értse meg mivel nyilvános
ságra került a nevem, kényte
len voltam a nyilvánosságot vá
lasztani, hogy tisztázzam ma
gam.

M aradok továbbra is tiszte
lettel annak rem ényében, hogy 
legközelebb szóban beszéljük 
meg az ilyen dolgokat, és eleve 
elkerüljük a félreértéseket.

Csatári József

Gyermek 
„Ki mit tud?”

A Magyar Televízió ál
tal kezdeményezett „Ki 
mit tud?” városi vetélke
dője vasárnap délelőtt, ki
lenc órai kezdettel kerül 
megrendezésre a Film
színházban. A hattól tíz, 
illetve a tíztől tizenöt éves 
korig megjelölt két cso
portban szólóének, kama
rakórus, szólóhangszer, 
kamarazene, vers, próza, 
dramatikus játék, társas
tánc, néptánc és egyéb 
kategóriában, témában 
több, mit ötvenen jelent
keztek egyéni produkció
val, továbbá öt páros és 
négy csoport lép színpad
ra. Az érdeklődőket sze
retettel várják, de az ifjú 
tehetségek legtehetsége
sebbjeinek műsorát a vá
rosi Gyermeknapon és a 
Halasi Szüret keretében 
is megtekintheti majd a 
közönség.

V. K.

Takarítónőt 
és német 

nyelvtudással, 
férfi portást 

keres a 
Csipke Szálloda.

ÉrdekIődni:
a 21-455-ös telefonon 

vagy személyesen.

K ö z l e m é n y
Wicker Erika, az 1992. már

cius 23-án megtartott önkor
mányzati ülésen elhangzott 
napirend előtti felszólalásá
hoz, s az erről az ülésről ké
szült, a Halasi Tükör március 
27-i számában megjelent 
összefoglalóhoz, a FlDESZ 
Kiskunhalasi csoportja az 
alábbiakat kívánja hozzáfűzni.

1. Csoportunk képviselője -  
Juhász György- elmondta vé
leményét a közművelődés új 
koncepciójáról, s igennel sza
vazott rá.

2. A FlDESZ, s így csopor
tunk liberalizmusa természe
tesnek tartja, hogy egy prob
léma megoldásában nem min

denki érthet egyet, s így a vé
lemények sokszor ütköznek. 
Természetesnek tartjuk azt is, 
hogy a viták alatt és után a 
hozzáértésnek, a tisztességes 
módszereknek s az intelligens, 
toleráns stílusnak kell érvé
nyesülnie.

3. Wicker Erika nem tagja 
csoportunknak. Véleménye és 
stílusa nem feltétlenül egyezik 
meg a FlDESZ és csoportunk 
véleményével és stílusával, 
mint ahogy ebben az esetben 
sem egyezett.
Kovács Ibolya, Fodor László

a FlDESZ Kiskunhalasi 
csoportjának ügyvivői

Ez itt a reklám helye...
A  Halasi Tükör -  mint eddig rendszeresen -  legutóbbi számá

ban is tájékoztatta olvasóit a város önkorm ányzati üléséről. A 
képviselő-testület egyik tagja kifogásolt egy -  az egyetlen halasi 
kulturális folyóiratban megjelent írást a közművelődés átszerve
zésével kapcsolatban. Elégedetlensége -  még ha az személyes el
lentéteken alapul is -  egyik szerény kívánságunk teljesítéséhez 
vezetett: m egem lítettek bennünket, név szerint a Műhely N ap
lót.

M ielőtt szakmai m egtám adtatásokra kínálnék lehetőséget, le
szögezem, hogy a Tisztelt Olvasó döntési joga a vélemények el
bírálása, ellenvéleményezése, akár a mi újságunkban is. Csupán 
arról van szó, jóleső érzés, hogy a régi ígérgetések valóra válhat
tak, igen, leközölhetjük: Halason létezik egy kulturális sajtóter
mék is. Igaz, hogy gondokkal, anyagi problémákkal küszködve, 
de átvészeltünk néhány évet (még a választási hadjáratokat is) 
megőrizve politikai pártatlanságunkat, s idén lapunk negyedik 
évfolyamát indíthattuk el. Bár mai világunkban igen nehéz már 
akár kultúrát is kínálni a Kedves Olvasónak, ezúton használom 
ki a reklám lehetőségét, és köszönetet mondok önkormányzati 
képviselőnk aggodalmaiért.

Olvassa Ön is a Városi Ifjúsági Műhely kulturális egyesület ha
vonta megjelenő folyóiratát, a Műhely Naplót!

Köszönettel és tisztelettel:
Sutyinszki János 

(-jerry-)

V
K ósto ló va l eg yb ekö tö tt  

árubem uta tó  lesz  
1992. április 9-én 

délelőtt 9-11 óráig, 
délután 14-16 óráig

a kiváló minőségű és elérhető áru

BRAVÓ ÉS HAPPY DAY 
gyümölcslevekből.

Garancia rá a

R a u c h
Cím: Kiskunhalas, 

Tinódi u. 25. 
Nyitva: 8-18 óráig.

A felnőtt korú versenyzők eredményhir
detése: 1. a Kiskunfélegyházi Szuper-ln
fó, 2. A KATE (Tabajdi József, Aszódi Gá
bor, Asztalos Sándor), 3. a Honvéd Gá
bor Áron (Maczkó László, Tóth Csaba, 

Reznák József) csapata.

Szűts Kupa elnevezéssel hetedik alka
lommal rendezett a névadó iskola hete
dik-nyolcadik osztályos leány- és fiúcsa
patok részvételével színvonalas kézilabda 
tornát az ÁMK és a gimnázium két-két pá
lyáján.

A felmenő rendszerű Diákolimpia or
szágos döntőjében évek óta számon tarto tt 
csapatok meghívásával Papp Mihálynak (a 
fiúk) Simon Lászlónak (a leányok) edzőjé
nek nem a kupa megnyerése volt a célja, 
hanem az, hogy minél erősebb csapatokkal 
játsszanak. Az eredm ények meghaladták 
az elképzelést, a Szüts-ös lányok nyolc, a 
fiúk hat együttes legjobbjának bizonyul
tak. Az 5 -6 . osztályosokból álló fiúcsapa
tuk is második helyen zárta a tornát.

A  különdíjasok kategóriájában a 7-8 . 
osztályosok legjobb kapusa címet Torma 
Zsolt szerezte meg. Az ö töd ik -hatod iko
sok között Kránicz István a gólkirályságot 
(huszonöt góllal) érdem elte ki.



Kulturális ajánlatHarmadik utas megoldás
Mivel hazánkban 

az autógyártás te
rén sem tekinthe
tünk vissza semmi
lyen hagyományok
ra, ezért itt a harma
dik utas megoldást 
választottuk.

A képen látható 
prototípus a Ráró 
istállóból gördült ki. 
A könnyű karosszé
ria miatt a szakem
berek a sportosított 
változatának elter
jedésére számíta
nak, ám a gyártó, 
mivel zabmeghaj
tású motorja a leg
nagyobb terhelés 
mellett is minimális 
fogyasztású, a jövő 
népautóját látja 
benne.

Az elképzelés 
nem lehetetlen. 
Csak járműre ka
punk, aztán köd 
előttem, köd utá
nam, irány Európa! 

-váradi- 
Fotó: Ferincz

A halasi Városvédő Egyesület kezdeményezésére akció in
dult a szélmalom megmentésére. A kezdeményezésről Székely 
Tibor ép ítész beszél:

-  A szélmalom utolsó felújítása 1960-ban történt, napjainkra 
olyan állapotba került, hogy megmentésre szorul. Túl azon, 
hogy jellegzetessége a városnak, a környéken az egyetlen lé
tező ipari műemlék. Első lépésként az elmúlt évben Csordás Je
nővel, az utolsó halasi szélmolnárral készítettünk egy tanul
mánytervet, amit megküldtünk az Országos Műemlékvédelmi 
Felügyelőségnek, sőt a megyének is azzal a céllal, hogy támo
gassák a felújítást nemcsak elvben, hanem anyagilag is. A me
gyei felügyelettől nem kaptunk rá pénzt, sajnos a fővárostól 
sem, de annyit megígértek, hogy a segítségünkre lesznek. Pil
lanatnyilag úgy állunk, hogy tavaly elkészült a tetőszerkezet, 
most viszont a zsindelyezés nem megfelelő, amit valószínűleg 
újra kell csinálni. Az Erdőgazdaság megígérte, hogy leszállítja a 
faanyagot, amiből a vitorlákat le lehet cserélni. Ki kellene cse
rélni a főtengelyt, kívülről rengeteg kőművesmunka van rajta, de 
szükségesek a belső villamos munkák, és a parkosítás.

Igazán azonban akkor lehetne az idegenforgalom szolgála
tába állítani, ha a Malomipartól a város tulajdonába kerülne. Iga
zából ezt a folyamatot kellene meggyorsítani, mivel az állam 
nem ad rá pénzt, a Malomipar pedig nem fog erre beruházni.

-Váradi-

Rendőrségi hírek
Büntetőeljárást folytat 

a Rendőrség...
-  lopás elkövetése miatt Ki

rály Ferencné Kiskunhalas, Tó 
u. 13. sz. alatti lakos ellen, aki 
1992. március 21-én 13.30 
órakor a Szabadkai úti italbolt 
bevételéből 13000 Ft kész
pénzt tulajdonított el.

-  lopás sorozat elkövetése 
miatt előzetes letartóztatás 
mellett Radics Zsolt Kiskunha
las, Alsóöregszőlők 114 sz. 
alatti lakos ellen. Gyanúsított a 
rendelkezésre álló adatok sze
rint 1992. február 12-15 kö
zött eltelt időben M. István ha
lasi lakos műhelyének udvará
ból 2 db oxigénpalackot tulaj
donított el kb. 30000 Ft érték
ben. 1992. február 26-án, 8 
óra és február 27-én, 10 óra 
között eltelt időben fi. Imre ha
lasi lakos tanyájának udvará
ból 20 liter gázolajat tulajdoní-

tott el 8500 Ft értékben. 1992. 
március 14-én, 23 óra körüli 
időben betört K  Mátyás halasi 
lakos lakásába és onnan 
aranyékszereket tulajdonított 
el kb. 64000 Ft értékben.

-  lopás elkövetése miatt He
gyi István Kiskunhalas, Felső
öregszőlők 93. sz. alatti lakos 
ellen, aki 1992. február 19-re 
virradóra betört a Baromfifel
dolgozó Vállalat oktatóter
mébe és onnan 1 db videore
kordert tulajdonított el 15000 
Ft értékben.

-  rablás és zsarolás elköve
tése miatt K. Attila és M. Károly 
jánoshalmi lakosok ellen. A 
fiatalkorú gyanúsítottak 1991. 
június hónapban, 13 éves sér
tettől 40 Ft készpénzt vettek el, 
majd veréssel fenyegették 
meg, ha az otthonról nem hoz 
nekik pénzt. A gyermekkorú 
sértett a fenyegetés hatása

alatt szüleitől összesen 20000 
Ft összeget lopott el a megta
karított pénzből és adta át a 
zsarolóinak.

-  lopás sorozat elkövetése 
miatt fiatalkorú elkövetők el
len, akik 1991. őszétől, 1992. 
március 15-ig, folyamatosan 
Kiskunhalas város területén 
parkoló személygépkocsikról 
emblémákat és márkát jelző 
feliratokat loptak el.

Az elkövetőktől összesen 49 
db embléma illetve felirat ke
rült lefoglalásra, amelyek a kö
vetkezők: Audi, BMW, Lancia, 
Nissan, Mercedesz, Alfa-Ró
meó, V olkswagen, Honda, Da
cia, Renault, Olcit, Ford, Fiat, 
Skoda, Datsun.

A Rendőrség kéri a károsul
tak jelentkezését, érdeklődni 
lehet a 21 -255/50-es telefonon 
a gépjármű lopási csoportnál.

F. B.

SAROKBA SZORÍTVA

„Nem vagyok vezető típus, 
inkább szolgálatot szeretek

F e lrö p p en t a h ír, hogy 
dr. K övesd i L ász ló  a 
K D N P hely i szervezeté
n ek  önko rm án y za ti k ép v i
selője lem o n d ásra  készü l a 
képv iselő i m an d á tu m áró l. 
A h ír  h á tte ré rő l k é rd ez 
tem , m ag á t a képviselő t.

-  A h ír  igaz. L em ondási 
szándékom  a p á r t ta g  gyű
lésen ny ilv án o sság ra  is 
ho z tam  és a tag o k  az t el is 
fo g ad ták  -  vá la szo lta  K ö
vesd i ú r. M ajd  így fo ly
ta t ta  -  m aga a g ondo la t 
nem  ú jke le tű . V aló jában  
m á r jó féléve é rle lő d ö tt 
bennem . L em ondásom nak  
főkén t egészségügyi oka 
van.

K ét évvel eze lő tt vo lt 
egy érgörcsöm , am ely  te l
jes b a lo ld a li kéz és lá b b é
n u lássa l já r t. E z t ak k o r s i
k e rü lt k ik eze ln iü k  az o r
vosoknak  a kecskem éti 
m egyei k ó rh ázb an . M ár 
ak k o r k a p ta m  egy o lyan 
figyelm ezte tést tő lük , 
hogy óv jam  m agam  az 
idegi és p sz ich ik a i m eg-

terhe lés tő l. S ajnos ez a  fo
ly am at egy k é t-h á ro m  he te  
ú jra  k ife jlődn i lá tsz ik , am i 
sű rű n  keringési z av a ro k k a l 
is já r .

-  N em  téves az a m egálla
p ításom , hogyha  a z t m o n
dom  m isze r in t kö ze  leh e t a 
betegség újbó li k ia la ku lá sá
hoz az a tén y , hogy a k tív  sze
repe t vá lla lt a város hely i 
p o litiká jában .

-  H a nem  is közvetlen  
okozója, de részese az b iztos. 
I t t  első so rb an  a képv ise lő
te s tü le t m u n k am o rá ljá ra  
gondolok. Az é jszak áb a  
nyú ló  önk o rm án y za ti ü lések  
és m indez sokszor szem élyes 
je llegű  v itá k k a l te rhelve , 
nem csak  nekem , de a v á ro s
n a k  se tesz  jó t, fő k én t ak k o r 
nem , h a  az egyre növekvő 
m un k an é lk ü liség re  a város 
le ro m lo tt á lla p o tá ra  gondo
lok.

A m agyaro rszág i v á lto zá
sok egyik  a la p p illére: egy e ti
k a i v á ltozáson  ke ll á t m e n
n ie  ennek  a  népnek . E rkö lcsi 
é rték ren d jü k b e  egy új é r té k -

ren d n ek  kell k ia lak u ln ia , 
am ivel e lőbb re  tu d n á n a k  
h a la d n i az é le tben . E z t az 
é r té k re n d e t a k e resz tény 
ségben lá tom . U gyanis a 
keresz ténység  fe lü l tu d  
em elkedn i m inden  p o liti
k a i és ideo lóg iai h a tá ro 
kon. Téves az a m eg á llap í
tás , hogy a keresz ténység  
ideológia. E z t csak  a 
M arx izm us lá t ta  így. I t t  
m agáró l az é le trő l v an  szó. 
Az é le tü n k  lényege ped ig  
az em berek  egym ás irá n ti 
szere te te  és h u m an izm u 
sa. Ez az a  h a jtóerő , am i 
elő re  v ih e t egy tá r s a d a l
m at, vagy h a  ez n incs, a k 
k o r h ú z h a t v issza a m ély
be. B ízom  ab ban , hogy a 
h a la s i p o lgárok  szem e is 
k in y ílik  ebbe az irán y b a  
és p o z itívan  fog h a tn i a 
város é letére.

(A K eresztény  D em ok
ra ta  N é p p á rt lis tá já n  a 
következő  je lö lt dr. V incze  
Jenő  nőgyógyász főo r
vos.)

-gais-

Sportműsor
LABDARÚGÁS

Április 5., 15.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus -  Hetényegyháza (me
gyei ll. osztályú bajnokság). 
Előtte 14.30 órakor ifjúsági 
mérkőzés.

Április 11., 15.30 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz -  Fajsz (megyei serdülő 
bajnokság).

Április 12., 16.30 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz -  Akasztó (megyei I. 
osztályú bajnokság). Előtte 
14.30-kor ifjúsági mérkőzés.

TEKE

Április 11-12., (csapatok 
közötti megállapodás időpont
jában) Állami Gazdaság pályá
ja: Kiskunhalasi Ganz -  Szeg
vár (NB lll-as férfi csapatbaj
nokság, Délkeleti csoport).

KÉZILABDA

Április 4., 11 óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: Kiskunha
lasi Kézilabda Club -  Szegedi 
Juhász Gy. Tanárképző (NB 
Il-es bajnokság női). 12.30 
órakor ifjúsági mérkőzés.

Április 4., 15 óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: Füszért 
SE -  Jánoshalma (NB Il-es 
bajnokság női). 16.30 órakor 
ifjúsági mérkőzés.

DIÁKSPORT

Április 3., 4., 8.30 óra, Gar
bai S. Ipari Szakmunkásképző 
és Szakközépiskola sportud
vara és városi sportpálya: Gar
bai Kupa. (labdarúgás, f iú - le
ány kézilabda sportágakban).

Április 5., 9 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: Grundbirkózás 
megyei döntője.

Április 6., 14 óra, Felsővá
rosi Iskola pályája: alapfokú di
ákolimpia kispályás labdarúgó 
mérkőzés.

Április 7., 14 óra, ÁMK pá
lyája: diákolimpia alapfokú ké
zilabda bajnokság leány mér
kőzései.

Április 9., 14 óra, ÁMK pá
lyája: alapfokú diákolimpia fiú 
kézilabda mérkőzései.

V. K.

FILMSZÍNHÁZ
Április 3-5-én, délután és 

este: Börtöncsapda (akció).
Április 6-7-én, este: 

Krumplirózsa (romantikus).
Április 8-9-én, este: A 

nagy durranás (komédia).
Április 10-én, délután és 

este: A hullámok hercege (ro
mantikus).

GÓZON ISTVÁN
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Április 4-5-én, 9 órától: 

Dianetika tanfolyam.
Április 7-én, 18 órakor: Ég, 

föld, ember -  kínai szemmel. 
Előadó: Kalmár Éva Kína
szakértő.

Április 11-én, 19 órakor: 
Szilaj citerazenekar bálja.

ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT

Április 4-én, 8-16  óráig: 
Egyházmegyei teológiai tanfo
lyam.

Április 11-én, 15 órakor: 
Biblia világa. Őstörténetek ll. 
rész. Előadó: Nagy István ref.

lelkész.

VÁROSI KÖNYVTÁR
Április 8-án, 18 órakor: Ta

vaszi népszokások. Előadó: 
Balázs Géza adjunktus, iroda
lomtörténész ELTE.

Április 10-én, 14 órakor: 
Kazinczy szépkiejtési verseny 
területi döntője.

BORÓKA KLUB
Április 3-án, 14 órakor a 

Szűts Iskolában agyagozás.
Április 10-én, 8 órakor az 

Alsóvárosi Iskolában tojásfes
tés.

V IM  RENDEZVÉNYEK:
Április 6-án, 18 órakor a 

Könyvtárban: Nemes Tanács 
összejövetele.

Április 8-án, 17 órakor a 
Városi Könyvtárban: Helyha
tósági Ifjúsági Tanács érdek
egyeztető összejövetele.

Április 10-én, 20 órától a 
régi kenyérgyári csarnokban a 
Mátyás téren: Kispál és Borz 
koncert.

H í r t ü k ö r
Még néhány hely van az Idősek Klubjában. A jelentke

zőket mielőbb várják a Szilády Á. u. 10-ben.

Találtam egy Opel márkájú autóhoz való slusszkulcs 
csomót. Tulajdonosa átveheti a szerkesztőségben.

1992. január 11-én, Kiskunhalas, Alsószállás 100. sz. 
alól, elkóborolt egy vörös színű anyakoca négy malacával. 
Kérem, ha valaki tud róluk, jutalom ellenében értesítsen. id. 
Lak Imre Balotaszállás, Állomás u. 1.

Koszorúzás Szathmáry Sándor sírjánál.
A Kiskunhalasi Szathmáry Sándor Kertbarát Kör tagjai, 

Szathmáry Sándor halálának 80. évfordulóján, koszorút 
helyeztek el a kiváló pedagógus és gyümölcstermesztő sír
jánál, akinek a síremlékén a felirat ma is időszerű: „Csak az 
hal meg akit elfelejtenek.”

Alsóvárosiak figyelmébe! Felhívom azoknak az alsó
városiaknak a figyelmét, akik a közterület szebbétételében 
segíteni tudnának, hogy az Alsóvárosi Iskola környékén 
április 4-én, 8 órától parkosítási munkát végzünk.

Kérem, ha idejük engedi jelentkezzenek és ha tudnak, 
szerszámot hozzanak magukkal.

Köszönettel: Bartek Sándor önkormányzati képviselő

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink: Vincze Péter (Kasziba Magdolna) 

Kiskunhalas, Pfendler József Gábor (Doszkocs Mária 
Magdolna) Kiskunhalas, Tarjányi Nikolett (Somodi Er
zsébet) Kiskunhalas, Knipf Ramóna (Papdi Zsuzsanna) 
Tompa.

Házasságot kötöttek: Zalai Zoltán és Matus Andrea, 
Racsmán Zoltán és Dudás Hajnalka.

Akik már nincsenek közöttünk: Mihalik Béláné Hor
váth Mária Kiskunhalas, Bárdi Imre Kiskunhalas, Du
dás Istvánné Dankó Etelka Kunfehértó, Juhász Balázs 
Kiskunhalas, Márk Ilona Kiskunhalas, Darányi Benő 
Kiskunhalas, Kolompár Julianna Kiskunhalas, Matkó 
Ferenc Kunfehértó.

Halasi Tükör
FÜGGETLEN  KÖZÉLETI  HETIL A P
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN o ÁRA: 15,- Ft

	Szabályos volt a lízing ügylet

	Jó mulatság volt

	Aki végigmosolyogta a versenyt

	Vagyonnevesítés, heves viták

	Dagad a botrány a tiszteletdíjak körül

	Cigány szövetség alakult


	Levelek

	Önkormányzati hírek

	Bizottság határoz az RPI vezetői állásának betöltéséről


	A jótékony célú Csipke Bál egyenlege

	Átveszi az önkormányzat a Szegedi úti tiszti lakásokat

	Felhívás


	Kedves Váradi Ilona!

	Húsvéti meglepetés!


	Hölgyem!

	LOTTI-ba

	irodának, üzletnek alkalmas,

	(150 m2 eladó.



	Felhívás!

	Utazzon kényelmesen!

	A MAMMA MIÁBAN olcsóbb a hamburger.

	Készítők és magánvásárlók figyelem!




	Béreljen tőlünk!

	- autódarut

	- kompresszort

	- építkezési állványt

	Dinamika Kft.


	Továbbtanulók figyelem!

	BÉLYEGZŐ KÉSZÍTÉS


	Munkalehetőség!

	Gyakorlattal rendelkező varrónőket felvesz a Ruhaipari Szövetkezet Kiskunhalas, Himző u. 30.


	Eladó!

	A FA-TER KFT eladásra kínálja az alábbi feleslegessé vált eszközeit:

	Fa-Ter kft

	MARICA PRESSZÓ


	Felhívás

	mestervizsga előkészítő

	tanfolyamot szervez


	LAKÁSFELÚJÍTÓK, ÉPÍTKEZŐK, FIGYELEM!

	Egyedi fatermékek, nyílászárók, beépített berendezések készítését.

	Hajópadló, lambéria, gyalult deszka-cserépléc, kerítéselemek - balkonelemek, szalagparketta, karamell csempe, bejárati ajtók, nyárfa gerenda.

	keretes csőállvány, zsalutábla, állványpalló, vasbak. Méhészeknek kaptárak készítéséhez fenyődeszkát kínálunk.





	Fm

	- keretes csőállvány gyártás

	- szögvas, laposvas perforálás

	- acélszerkezetek készítése

	- kovácsoltvas kerítéselemek, ajtó- és ablak díszrácsok

	- feszítésgátlók, betörés elleni szerkezetek felszerelése

	- fix és összecsukható fekpadok

	- súlyzótengelyek, súlyzótárcsák

	- mindenfajta lakatos tevékenység

	- közúti szállítás

	6413 Kunfehértó, IV. körzet 27. Tel.: (77) 22-841 Fax: (77) 22-980

	VILLAMOSSÁGI BOLT heti ajánlata:

	Samsung Star 48 csat. 28 900 Ft Radix R-3100 csat. 32900 Ft Hepta 70 csat.	31900 Ft

	Unident 48 csat.	32 900 Ft

	GOLDSTAR televíziók, és videók, mikrósütők, jelentős engedménnyel! Hitel lehetőség, díjtalan házhoz szállítás! Táncsics M. u. 6.

	Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3. (Sétáló utca udvara) Telefon: (77) 21-280


	20%-kal

	OLCSÓBB!

	MOST ÉRDEMES VÁSÁROLNI!

	a Kossuth L. u. 22-ben.


	jöjjön el hozzánk!

	MITAX ORGAN Kft.


	Kedves Szülők!

	FIATAL BÚTORVÁSÁRLÓK!

	CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT

	20% árengedményt adunk

	AUTÓTULAJDONOSOK!

	ALBÉRLETET KERESEK!

	2 és fél vagy 3 szobás, bútorozott, hosszabb időre kiadó lakás érdekel. Ajánlatokat, „telefon jó lenne” jeligére a szerkesztőségbe kérek.



	Tegzes Lászlóné Takács Mária

	Gubucz Miklósné Szűcs Margit Irén




	PostaládánkbóI

	Sport - hírek

	Megyei mezei futóverseny

	Gyalogtúra a homokon

	Tisztelt dr. Nagy Lajos!


	Közlemény

	Kovács Ibolya, Fodor László

	Ez itt a reklám helye...






